
Oční oddělení brodské nemoc-
nice využívá moderní oční laser. 
Jeho zakoupení umožnilo město 
Havlíčkův Brod, které nemocni-
ci schválilo v roce 2017 dotaci ve 
výši 500.000,- Kč. Slavnostně laser 
předal k užívání ve čtvrtek 4. ledna 
2018  starosta města Mgr. Jan Tecl. 

„Velice si ceníme podpory měs-
ta, které je pro nás dlouhodobým 
partnerem. Podporuje nás nejen 
v nákupech zdravotnické techniky, 
ale pomáhá nám i s ubytováním 
nových lékařů. To je pro nás veli-
ce důležité,“ poděkoval ředitel ne-
mocnice Mgr. David Rezničenko, 
MHA. Např. v roce 2016 mohla 
nemocnice díky městu Havlíčkův 
Brod, okolním městům a obcím za-
koupit třeba vysoce moderní lapa-
roskopickou věž na operační sály.

Nákup nového laseru na oční od-

dělení  již byl nutný, nahradil totiž 
dosluhující přístroj. „YAG laser se 
nejčastěji používá při léčbě sekun-

dárního šedého zákalu k vytvoření 
opticky čirého prostředí v zakale-
ném zadním pouzdře čočky. Dále 
se využívá k léčbě akutního gla-
ukomu  neboli vysokého nitrooč-
ního tlaku, kde jeho fotodisrupční 
efekt zabezpečí vytvoření otvoru 
v duhovce.  Výjimečně se YAG la-
ser využívá i při jiných indikacích,“ 
sdělila k jeho využití zástupkyně 

primáře očního oddělení  MUDr. 
Lucia Hrčková. Za týden běžně 
naše ambulance tímto přístrojem 
ošetří asi 15 pacientů. 

Celková cena nového laseru byla 
534 820,- Kč.  Nemocnice si o fi -
nanční podporu požádalo v čer-
venci loňského roku a od října už 
laser slouží pacientům. Výměna 

starého laseru za nový tedy proběh-
la velice rychle. Nový laser přináší 
pacientům větší komfort a rychlost 
ošetření.

Oční oddělení NHB je vysoce mo-
derním pracovištěm se skvělou po-
věstí a patří k nejvyhledávanějším 
na Vysočině. Bylo prvním pracovi-
štěm v ČR, kde lékaři v roce 2011 
implantovali pacientce trifokální 

čočku.  Bylo totiž  zařazeno do 
skupiny 30 VIP center v Evropě. 
Na rozdíl od multifokálních čoček, 
které korigují jenom vidění na čtení 
a dálku, tato nová nitrooční čočka 
pacientovi vylepšuje vidění i na 
střední vzdálenost a přináší tím 
komfort a řadu výhod. 

 Mgr. Petra Černo,
  tisková mluvčí NHB  

Betlémské světlo
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Dnešní aktuální fotografi e připomíná letopočty historických kapitol 
naší vlasti. Dodejme, že Týdeník Cesta Vysočinou bude svým čtená-
řům pozoruhodná „osmičková“ výročí přibližovat .  (JKt)
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Stánek Charity na Havlíčkově ná-
městí a tzv. „Ředitelská“  koleda 
odstartovaly v Havlíčkově Brodě 
už v pátek 5. ledna letošní 18. 
ročník Tříkrálové sbírky. 

Ředitelská Tříkrálová koleda 
v centru města už má v Brodě 
několikaletou tradici.  Za tři 
krále obvykle chodí ředitelka 
Charity Anna Blažková, ředitel 
nemocniční lékárny Vít Vodrážka 
a ředitel Muzea Vysočiny HB Jiří 
Jedlička. Ten ale na poslední 
chvíli onemocněl, takže jej v roli 
Melichara zastoupila  druhá 
statutární zástupkyně Charity 
Jana Dománková. Svou celo-

denní pouť s kasičkou, kytarou 
a písničkou na rtech zahájili ráno 
u stánku, kde se sešli se zástupci 
radnice, aby je poprosili o příspě-
vek a zároveň jim do nového roku 
požehnali. 

Po celé dopoledne si mohli ko-
lemjdoucí dát ve stánku  - tedy 
u Tříkrálového zastavení  - zdar-
ma čaj na zahřátí  a dozvědět se 
spoustu informací o Tříkrálové 
sbírce či o činnosti pořádající Ob-
lastní charity Havlíčkův Brod.

„Klasická“ Tříkrálová sbír-
ka v Havlíčkově Brodě se pak 
uskutečnila v sobotu 6. ledna. 
Koledníci se sešli v půl osmé ráno 

na faře, kde jim požehnal páter 
Oldřich Kučera, a poté se koled-
níci rozprchli do ulic. Také letos 
chodilo po městě 36 tříkrálových 
skupinek, což je zhruba stejně 
jako v letech minulých.

V havlíčkobrodském okrese a na 
Humpolecku se do letošní sbírky 
zapojilo bezmála 90 měst a vesnic, 
jejichž koledníci střádali příspěv-
ky do cca 450 pokladniček. Potěši-
telné je, že se k tomuto koledování 
připojují stále nové obce. Letos 
např. tuto tradici po několikaleté 
pauze obnovil Bartoušov.

Loňská sbírka přinesla do kasiček 
Oblastní charity Havlíčkův Brod 

rekordních 2 095 977 korun, které 
byly využity na rozšíření nabídky 
Půjčovny rehabilitačních a kom-
penzačních pomůcek v Havlíčko-
vě Brodě a v Humpolci a na pod-
poru poskytování různých terapií. 
Kam půjde výtěžek sbírky
Peníze v kasičkách z roku 2018 
podpoří v regionu bezodkladný 
nákup vozidel pro sociální služby, 
jejichž pracovníci poskytují péči 
o lidi v nouzi v jejich domovech. 
Havlíčkobrodské Charitě se totiž 
podařilo získat fi nance z Evrop-
ské unie na nákup šestnácti aut, 
jež bezpodmínečně potřebuje pro 
zajištění terénních služeb. Dotace 

však nepokryje veškeré náklady 
na koupi, pět procent z celkové 
částky musí organizace zaplatit 
v rámci spoluúčasti z vlastních 
zdrojů. „Vedle toho musíme 
uhradit i takzvané neuznatelné 
náklady, s nimiž dotace nepočí-
tá. Vzhledem k rozsahu zakázky 
musíme i přes štědrou fi nanční 
injekci z unie vynaložit značný 
obnos, což je pro nás kompliko-
vané. Zároveň si ale uvědomu-
jeme, že bez aut nemohou naše 
služby fungovat,“ vysvětlila zá-
stupkyně ředitelky Oblastní cha-
rity Havlíčkův Brod a zároveň 
koordinátorka Tříkrálové sbírky 
v regionu Bc. Jana Dománko-
vá.  Auta dennodenně potřebují 
pracovníci, kteří poskytují péči 
lidem v jejich domácím prostře-
dí. Konkrétně se jedná o Charitní 
pečovatelskou službu a Centrum 
osobní asistence, pomáhající se-
niorům a lidem s hendikepem, 
dále o Šipku - sociálně aktivi-
zační službu pro rodiny s dětmi, 
Středisko rané péče - dojíždějící 
do rodin s dítětem s postižením 
či po komplikovaném porodu,  
nebo o Domácí hospicovou péči 
určenou pro ty, kteří si přejí umřít 
doma mezi svými blízkými.  „Te-
rénní péče má nenahraditelné 
místo v síti sociálních služeb. 
Pomáhá jak samotným klientům, 
kteří si nepřejí opustit domov, 
pokud to jejich zdravotní stav 
nevyžaduje, tak i jejich rodinným 

příslušníkům, kteří vědí, že se je-
jich blízkému dostává kvalifi ko-
vané péče v době, kdy oni sami 
musí například do zaměstnání,“ 
podotkla Jana Dománková. 

S výtěžkem letošní sbírky sezná-
míme naše čtenáře v příštím čísle 
TCV, neboť kasičky se rozpečetí 
až po uzávěrce tohoto čísla.

 Text a foto: Marcela Lanková

Jana Dománková, Anna Blažková a Vít Vodrážka jsou připraveni vyrazit na Ředitelskou koledu

Starosta města Jan Tecl (uprostřed) informuje ředitele Davida Rezničenko i lékařku Luciu Hrčkovou o tom, 
že půlmiliónovou dotaci zastupitelé města schválili bez problémů. MUDr. Lucia Hrčková demonstruje použití přístroje.
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od  14.12.2017 do  03.01.2018
14.12. Laura Štěpánová, Humpolec 
15.12. Nikola Musílková, Maleč
15.12. Viktorie Rezková, Lipnice nad Sázavou
16.12. Viktorie Nápravníková, Okrouhlice 
16.12. Veronika Němcová, Ždírec nad Doubravou
16.12. Jakub Parýzek, Havlíčkův Brod 
16.12. Antonín Čečka, Želiv 
17.12. Tadeáš Bárta, Havlíčkův Brod
17.12. Aneta Kahounová, Havlíčkův Brod
17.12. Lukáš Tomek, Havlíčkův Brod
18.12. Fernandéz Laia García, Havlíčkův Brod
18.12. Zdeněk Hodboď, Havlíčkův Brod
18.12. Beáta Zatočilová, Světlá nad Sázavou
18.12. Hynek Šťastný, Libice nad Doubravou
19.12. Jan Beránek, Havlíčkův Brod
19.12. Mariana Málková, Chotěboř
19.12. Tereza Neuvirtová, Havlíčkův Brod
19.12. Jiří Valenta, Světlá nad Sázavou
19.12. Stanislav Žampach, Okrouhlice
21.12. Tobias Nykl, Světlá nad Sázavou
22.12. Tobiáš Halouzka, Chotěboř
23.12. Elen Formanová, Havlíčkův Brod
23.12. Alena Hejkalová, Lipnice nad Sázavou
23.12. Vladimíra Vošická, Havlíčkův Brod
24.12. Adéla Dvořáková, Kožlí 
24.12. Martin Netopilík, Šlapanov 
24.12. Josef Svoboda, Havlíčkův Brod
25.12. Josef Bělohradský, Havlíčkův Brod
26.12. Petr Křišík, Havlíčkův Brod
27.12. Mia Dolejšová, Humpolec
27.12. Sebastian Vyčichl, Havlíčkův Brod
28.12. Veronika Dubnová, Havlíčkův Brod
28.12. Aneta Formánková, Golčův Jeníkov
28.12. Anežka Sochorová, Světlá nad Sázavou 
29.12. Tadeáš Bartík, Havlíčkův Brod
29.12. Jan Kopecký, Humpolec 
29.12. Matyáš Milichovský, Lípa
29.12. Jakub Röhrich, Havlíčkův Brod
30.12. Denisa Rázlová, Krucemburk 
30.12. Marek Souček, Chotěboř
30.12. Sabina Ulrichová, Úsobí 
30.12. Matyáš Vacek, Dolní Krupá
30.12. Jan Šťastný, Havlíčkův Brod
30.12. Kristýna Říhová, Havlíčkův Brod
31.12. Nela Grundová, Kochánov 
31.12. Matyáš Krčál, Ždírec nad Doubravou 
01.01. Matěj Kolář, Česká Bělá
02.01. Valérie Fikarová, Štoky
02.01. Veronika Pátková, Chotěboř
02.01. Lilien Ulrichová, Světlá nad Sázavou
02.01. Kryštof Čapek, Havlíčkův Brod
03.01. Tomáš Kostka, Havlíčkův Brod
03.01. Matyáš Prokš, Přibyslav
Vážení čtenáři, v našem přehledu najdete jen ta miminka, která 
mají trvalé bydliště v havlíčkobrodském okrese a na Humpolecku, 
a jejichž maminky nám daly souhlas se zveřejněním. Fotografi e mi-
minek si můžete prohlédnout na webu nemocnice: www.onhb.cz. 
Chotěboř Sobíňov Ledeč nad Sázavou Dolní Město Vilémov Ha-
vlíčkova Borová

Šťastnou cestu Vysočinou
Miminka narozená 

v havlíčkobrodské porodnici

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO
Jméno a příjmení:

Adresa:

SIPO:

Telefon:

Email:

Odeslat na adresu:
Jihlavská 1985, 
58001 Havlíčkův Brod

Roční předplatné
OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO

LÍSTEK Z KALENDÁŘE

Prvním miminkem byl letos Honzík

Brodská porodnice je oblíbená

Děkujeme, že jste si vybrala naši porodnici - říká ředitel nemocnice 
David Rezničenko mamince Zlukyové.  Pro šťastnou maminku Petru Kostkovou je její Tomášek prvním dítětem. 

Při příležitosti Tříkrálové sbírky 
2018 vyhlašuje Oblastní cha-
rita pro okres Havlíčkův Brod 
a Humpolecko druhý ročník Tří-
králové fotosoutěže. Zúčastnit se 
může kdokoliv se svými snímky 
z koledování - ať už jste jeden 
ze tří králů, vedoucí skupinky 
nebo štědrý dárce.  Jedinou pod-
mínkou je, aby na fotografi i byla 

viditelně zachycena tříkrálová 
kasička. 
Snímky mohou soutěžící posílat 
do  17. ledna na e-mail slavikova@
charitahb.cz spolu s krátkým popis-
kem, včetně svého celého jména 
a ideálně telefonického kontaktu. 
Vítěze pak pomohou vybírat 
i facebookoví fanoučci.  (mal)

Muzeum Vysočiny Havlíčkův 
Brod zve na přednášku ke 120. 
výročí založení okresní nemoc-
nice. Přednáška v podání MUDr. 
Jana Betlacha nese název His-
torie léčebných zařízení města 
Havlíčkův Brod a půjde o ko-
mentované promítání asi stovky 

dobových obrázků, zaměřené 
především na vznik a rozvoj 
zdejší okresní nemocnice do 
šedesátých let dvacátého stole-
tí. Těšíme se na vás ve čtvrtek 
11. 1. 2018 od 17 hodin v Mu-
zeu Vysočiny Havlíčkův Brod. 
Vstupné je dobrovolné.

Tříkrálová fotosoutěž

Přednáška o historii nemocnice

Havlíčkův Brod (mal) S kytič-
kami a drobnými dárky zavítala 
ve čtvrtek 4. ledna do porodnice 
malá delegace. Starosta města Jan 
Tecl přišel v doprovodu  ředitele 
nemocnice Davida Rezničenka 
a primáře MUDr. Pavla Antonína  
popřát maminkám prvního letoš-

ního novorozence Honzíka Zluky 
z Pelhřimova a prvního brodského 
občánka Tomáška Kostky.  Na toho 
si ale všichni museli počkat až do 3. 
ledna. Jak nám maminka Petra pro-
zradila, moc se mu na svět nechtě-
lo, pobyl si u ní o dva týdny déle 
a po celou dobu těhotenství dost 

trápil její zažívání, zato teď je vzor-
ným miminkem, spinká a vůbec 
nepláče. Tak jí to teď určitě všech-
no vynahradí, shodli se s úsměvem 
všichni přítomní.

Gratulace od starosty, ředitele 
a primáře potěšila i druhou obda-
rovanou maminku, Petru Zlukyo-

vou. Přestože bydlí v Pelhřimově, 
vybrala si pro své třetí dítě opět 
brodskou porodnici, kde oceňuje 
kvalitní péči i příjemné prostře-
dí. Na malého Honzíka už doma 
netrpělivě čeká malý bráška 
a starší sestřička.

 (text a foto: mal)

Přinášíme ne příliš kvalitní ar-
chivní portrét Jaroslava Haška 
(z prosince 1922) blízký datu 3. 
ledna 1923. Jinak sdíleno blízký 
k 95. výročí spisovatelova úmrtí 
v Lipnici nad Sázavou. Tam au-
tor druhé nejvíc překládané české 
knihy (58 jazyků v roce 2013), 
Osudů dobrého vojáka Švejka 
za světové války, žil od 25. srpna 
1921. Do Lipnice přijel s malířem 
Jaroslavem Panuškou („po svých 
přišli od vlaku ze Světlé nad Sá-
zavou“) a již v té době byl vážně 
nemocný a nebezpečně obézní. 
A především v Lipnici tvořil své 
vrcholné dílo, Švejka. Nakonec 
sám psát nemohl, tak kapitoly 
diktoval ve své ložnici, kde ze-
mřel 3. ledna 1923 ochrnutím srd-
ce ve věku nedožitých čtyřiceti 

roků (*30. dubna 1883). Domek 
č. p. 185 od obchodníka Havla 
koupil 16. června, ale nastěhovat 
se mohl až po jeho rekonstrukci. 
Do té doby bydlel v pronajatém 
pokojíku hostince U České ko-
runy. Do částečně opraveného 
domku pod hradem se nastěhoval 
začátkem října 1922, ale v té době 
spal v dolejší místnosti pouze na 
drátěnce.                           

Letošní 95. výročí Haškova úmrtí 
v samotné Lipnici nad Sázavou 
proběhlo „komorně“. Vzpomín-
ku jsme četli ve skřínce místního 
spolku Lipničáci – připomínku 
údajně posledních slov Haško-
vých: »Nikdy jsem nevěřil, že se 
tak těžce umírá...«

E. E. Kisch k první informaci 
o Haškově úmrtí v kavárně pro-
hlásil: »Nesmysl! Jaroušek si zase 
tropí blázny ze světa. Nedejte se 
nachytat, přátelé. Pokolikáté už 
Hašek zemřel?« A hned si sám 
odpověděl: »To je už jistě desáté 
Haškovo úmrtí. Jarda tak brzy 
neumře. A vůbec nikdy nesejde 
z tohoto světa, protože je nesmr-
telný.« 

V tom se »zuřivý reportér« E. E. 
Kisch nemýlil.

 Veřejné zdroje/JKt

Prvním miminkem, které se letos 
narodilo v havlíčkobrodské po-
rodnici, byl v 11:50 hod. s porod-
ní váhou 3590 g Jan Zluky z Pel-
hřimova. Potvrdil tak značnou 
oblíbenost porodnice i v širším 
okolí - stejně tak, jako poslední 
loňské miminko, které  se narodi-
lo na Silvestra v 17:35 hod. ma-
mince z Pardubic.

Rušno bylo na porodnici zejmé-
na o vánočních svátcích, kdy 
vykouklo na svět celkem 9 mimi-
nek - 5 kluků a 4 holčičky. I díky 
tomu se brodské porodnici opět 

podařilo překonat hranici14 set 
porodů. 

V roce 2017 se v naší porodnici 
uskutečnilo celkem 1408 poro-
dů a narodilo se 1428 dětí (20 
párů dvojčat). I přesto, že jsme 
v květnu porodnici na půl měsíce 
uzavřeli a následně se  tři měsíce 
rodilo v náhradních pokojích, pře-
konali jsme i letos hranici 1400 
porodů. Opět se tedy u nás narodi-
lo nejvíce dětí na Vysočině. Za to 
patří velký dík nejen maminkám, 
které si nás vybraly, ale především 
personálu, jenž po celou dobu za-

jišťoval komfort, pohodlí, dobrou 
atmosféru a maximum péče pro 
rodičky a jejich miminka. 

Nejúspěšnějším měsícem letošní-
ho roku byl nakonec ten posled-
ní, tedy prosinec, kdy se narodilo  
136 dětí. Více se rodily holčičky - 
celkem 740. Nejoblíbenější jmé-
na roku 2017 jsou Jakub, Adam, 
Ondřej, Jan a Matyáš. U holčiček 
pak Ema/ Emma, Victorie/Vikto-
rie, Adéla, Eliška a Tereza. Nej-
menší miminko, které se u nás 
narodilo, vážilo 1080 g a největ-
ší 4950 g. Celkem 826 maminek 

bylo z okresu Havlíčkův Brod, 
dále k nám nejčastěji jezdí rodič-
ky z okresu Žďár nad Sázavou, 
Jihlava, Pelhřimov, Kutná Hora 
a Chrudim. Jezdí však i z větší 
dálky - 25 rodiček bylo z Prahy, 
rodila u nás i maminka z Plzně 
nebo Uherského Hradiště. Sedm 
maminek přijelo až ze Slovenska.

Děkujeme všem rodičkám, že 
si vybraly právě tu naší po-
rodnici a přejeme jim a jejich 
rodinám hodně zdraví, štěs-
tí a lásky v tomto novém roce.
 Mgr. Petra Černo  

Ústřední rada SDČR z pověření 
X. sjezdu Svazu důchodců ČR 
rozhodla na svém jednání 21. 
listopadu 2017 o změně názvu 
organizace na Senioři České re-
publiky od 1. ledna 2018.

Jeden z předkladatelů návrhu, 
viceprezident Miloslav Mršti-
na, zdůraznil, že nejde o změnu 
identity, pouze o přizpůsobení in-

stitucím a veřejnosti. „Cíle a pro-
gramy naší organizace zůstávají 
stejné, jen název se přizpůsobuje 
vývoji a požadavkům doby“. Stát-
ní a obecní orgány totiž nemají ve 
svých programech, výzvách ani 
rétorice slovo „důchodce“, ale 
běžně pracují s pojmem senior  - 
máme Domy seniorů, Akademie 
pro seniory, Den seniorů…  

Svaz důchodců ČR mění svůj název 
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 „Nikde.“
 „Co jste tam dělala?“
 „Nic.“
 „Nebylo to marnění času?“
 „Čas se dá utrácet různě.“
 „Nebo hrůzně.“
 „No právě!“
 „To znamená, že jste Zuzanu Ladovou čtvrtého července ráno neviděla.“
 „Co bych neviděla,“ pronesla Anna Borová dotčeně, sehnula se, sebrala jakousi špičatou železnou tyč 
a odhodila ji ho stranou, jakoby nevážila víc než holubí pírko. Plochým koncem připomínala to, čemu se 
slangově označovalo jako pajcr. „Vracela jsem se domů. Horem, přes háječek. Řídící učitelku zrovna vypro-
vázel.  Loučil se s ní skoro jako s vlastní. To víte, i starý kozel někdy zamečí!“
 „Odkud jste se vracela?“
 „Od viaduktu.“
 „Ráda pozorujete jedoucí vlaky?“
 „O vlaky mi tolik nešlo.“
 „Tak o koho?“
 „Co se staráte,“ odsekla kysele. „Jak si mám pamatovat, co jsem dělala čtvrtého července v šest ráno!“
 „Když si pamatuje, kde jste co položila...“
 Nechal větu otevřenou, ale nenaletěla, holubice sivá, nenaletěla.
 „To je něco jiného!“ 
 „Chodíte pomáhat do penzionu už dlouho?“
 „Letos od první července. Loni tam pomáhala holka, která je na mateřské. Ty dnešní mladé ženské jsou 
nezodpovědné.“ Znovu se rozohnila. „Vědí o nedostatku míst v mateřských školách, ale stále rodí děti!“
 „Svatá pravda,“ řekl Radim Hasil pokrytecky. „Pro mladou rodinu je pes výhodnější než dítě, nepotře-
buje mateřskou školu.“
 „Nic proti psům, ale celé noci štěkají nebo kňučí a všude je po nich nepořádek. Jedno vám povím, chov 
psů by měly úřady zakázat. Nebo aspoň omezit. Už jsem to povídala starostovi, ale vysmál se mi. Že prý 
máme demokracii! Ale že také mám jako občanka nějaká práva, o tom se nezmínil! Zatím to vypadá tak, že 
mám jediné právo. Za všechno platit. Sodoma komora! Nebo myslíte, že jsem jenom hloupá ženská?“

pozůstatku po vykotlané vrbě, vážil osmdesát osm kilogramů.
 Když zdárně dokončili nezdárné, ale výnosné dílo, pečlivě uzamkli zadní vchod do galerie a uvedli do 
provozu signální zařízení i bezpečnostní kamery. Neboť jeden ze zlodějů se vyznal, kdysi se instalováním 
podobných zařízení živil a poměrně snadno sledoval z dostupných, převážně  internetových pramenů tech-
nický vývoj.
 Z neobydlené uličky za galerií vyjel nejprve osobní vůz, v krátkém intervalu ho následovalo nákladní 
auto kryté plachtou. Ta praxe se zlodějům osvědčovala. Nepřetržitě udržovali spojení pro případ dopravních 
komplikací nebo policejní kontroly. Jako již nejednou  v minulosti i té noci dojeli k cíli bez komplikací a za-
krátko rozjeli jinou jízdu. Hlučnou interní oslavu úspěšného lovu. Dokonce si otevřeli okna, neboť noc byla 
na září neobyčejně vlahá. To však platilo pouze o dvou zlodějích, třetí spěchal v rodinnému krbu. 
 Všichni tři si však neuvědomovali, že jejich počínání, odcizení a zničení kovových uměleckých arte-
faktů, není konstruktivní činností, každá destrukce svazuje a obrací hrot meče proti těm, kteří s ním zachá-
zeli. 
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 Krajinu ovládlo ticho. Ticho, jaké nastává na prahu půlnoci, když si úspěšní rybáři již pochutnali na 
ulovených pstruzích, z pohostinských podniků dospěla většina hostů vlastními silami či s cizí pomocí na 
práh domova, televizní přijímače zhasínaly, kuny, lasičky a rozmazlené přítulné domácí kočičky proměněné 
v šelmy se vydávaly na lov, osamělí saxofonisté sami pro sebe tlumeně dohrávali temná blues a jako všichni 
spořádaní lidé uléhali, zatímco si opozdilí pozdní poutníci svižně vykračovali a hvízdali do kroku.
 Hvízdal si i Jan Sedmík, vracející se ze Vanova od bratra, jemuž pomáhal spravit  střechu na kůlně. 
V pohodě dokončili potřebné dílo, pojedli, popili, poseděli, pohovořili. V tom směru držela taktovku švag-
rová. 
 Nedalo se poznat, co si Jan Sedmík hvízdal do kroku. Možná to nevěděl ani sám. Také na tom nezále-
želo. Nebylo nikoho, kdo by zaslechl třeba jen kratičký úryvek.  Sedmíkovy kroky nebo obrys jeho rytířsky 
mužné postavy vyrušily pouze nočního ptáka, který mu s tlumeným pleskáním křídel přeletěl těsně nad 
hlavou.
 „Sova,“ pomyslel si s lehkým úlekem.
 Nikdo jej neopravil, protože tam nikdo nebyl a naše nejhojnější česká sova, puštík obecný aneb Strix 
aluco, by nedokázal jeho výrok upřesnit, kdyby se čirou náhodou pozdržel.
 Jan Sedmík to vzal zkratkou podle řeky. Slyšel hukot nedalekého jezu, občas také noční vlaky, které 
projížděly na druhém břehu. Vzrostlá zeleň neumožňovala spatřit ani světla lokomotiv. Přešel kamenný most 
a stále si hvízdal. Jednu chvíli rozeznával vysoký prkenný plot sběrného dvora, ozařovaný světlo skromně 
drolící lampou na klasickém dřevěném sloupu uprostřed ohrady. Dokonce měl dojem, že vrata zůstala poo-
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1. - 16.1.

Na Nový rok (1.1.) o myší skok.

Jaké počasí na svatého Makaria (2.1.) bývá, takové se 
i v září ozývá.

Je-li na ochtáb svatého Jana (3.1.) krásně, přijdou 
bouře časně.

Den svatého Tita (4.1.) dne mnoho nepřidá.

Jaká povětrnost panuje na den svatého Telesfora 
(5.1.), tak bude v prosinci.

Na Tři krále (6.1.)  jest den delší o jeden hlas kohoutí.

O svatém Luciánu (7.1.) bývá často mlha k ránu.

Na svatého Severína (8.1.) věší se maso do komína.

O svatém Erhartu (8.1.) zima zebe do nártů.

O svaté Baziliši (9.1.) zima všudy čiší.

Když 10. ledna slunce svítí, budem žita, vína hojnost 
míti.

Na den svatého Pavla poustevníka (10.1.)  je-li pěkný 
den, bude příznivý rok, je-li větrný den, bude mokrý.

8 5 2

3 1

1 7 4 5

2 6 1

5 9 1 3 2 7

7 9 6

3 4 7 5

7 9

1 4 6

6 1

4 9 2 8 1

1 9 7 5

3 5 9

9 3 6

4 3 5

7 8 4 2

4 2 1 5 3

8 6

PRANOSTIKY NA LEDEN

RADY A TRIKY NAŠICH BABIČEK
2 6 7 1 8 5 9 4 3
5 4 9 3 2 7 6 8 1
1 8 3 4 9 6 7 2 5
8 3 5 9 6 1 2 7 4
9 7 4 5 3 2 8 1 6
6 1 2 8 7 4 3 5 9
7 5 8 6 4 3 1 9 2
4 2 6 7 1 9 5 3 8
3 9 1 2 5 8 4 6 7

4 1 7 8 3 5 6 9 2
9 5 3 2 6 4 7 8 1
6 2 8 9 1 7 3 4 5
2 3 4 6 7 8 5 1 9
5 9 6 1 4 3 8 2 7
8 7 1 5 2 9 4 3 6
3 4 9 7 5 2 1 6 8
7 6 2 3 8 1 9 5 4
1 8 5 4 9 6 2 7 3

Rada 14.   MLETÍ MÁKU 
Mletí v mlýnku a jeho následné čištění, to je pěkná dřina. Když místo 
toho použijete elektrický mlýnek na kávu, máte to bez práce. Přidejte 
lžičku krystal cukru a mák. Mák se umele krásně najemno. (mac)

SILUETY VOZATAJŮ
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Humpolečtí gymnazisté zvítězili
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 Za úvahu stálo, co Anna Borová dělala čtvrtého července časně ráno v blízkosti železničního viaduktu.
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 Raymond Chandler ve svém posledním dokončeném románu Playbeck rozděloval lidi na bohaté a na 
ty, kteří pracují. Ta dislokace samozřejmě měla konkrétní slabiny. Příkladně opomíjela činnost lidí, provozo-
vanou převážně potají, nenápadně a velice často pod pláštíkem tmy, činnost diskrétní, intenzivní a chvatnou. 
Neboť zloději se na místě činu zdržují neradi. Rozhodně nelze prohlásit, že by si při svém nezdárném počí-
nání lebedili se založenýma rukama, to prostě nešlo,  museli přiložit ruce k dílu. Museli pracovat. Dokonce 
značně usilovně, s vidinou relativně snadného zisku. V zemi, kde za dvě desetiletí hodně rozkradlo, na 
nejvyšších místech bujela organizovaná a často i zákony chráněná korupce a státní pokladnu plundrovaly 
milodary odměn, stále mělo něco do sebe tvrzení, že kdo nekrade, okrádá rodinu. Člověk není krtek, který 
hrabě od sebe, hrabat se musí pod sebe. Znamenalo to jediné. Pracovat! Rozhodně se však nedalo po staro-
dávnu vzdát jejich manuálně náročné loupežnické práci čest. 
 Té noci přišli tři.
 Přesněji: Nepřišli, přijeli dvěma auty.
 Neslyšně vystoupili a byli ambiciózní přičinlivost sama. Dovedně odpojili zcela zastaralý bezpečnostní 
systém a oslepili bezpečnostní kamery, načež zdolali zadní dveře tím nejsnadnějším způsobem, disponovali 
dvojicí patřičných klíčů. Potrpěli si na čistou práci, hrubá se jim příčila, při té se nelze vyvarovat zanechání 
stop.
 Ještě předchozího dne vystavovala galerie soubor kovových plastik, zhotovených většinou
z barevných kovů nebo bronzu. Několik menších exponátů zhotovili umělci z jantaru, ve skleněné vitríně 
mohli návštěvníci shlédnout soubor šperků vyrobených ze stříbra. Kovové plastiky, zejména ty rozměrné 
a vysoké, byly nepochybně pracné, originální a snad i půvabné, impozantní a zasluhující uznání, ale málo 
platné, působily poněkud studeně. Bylo to bezmála jako dotýkat se nebožtíka.
 Zlodějům to nevadilo, nepřekáželo v horečné činnosti. Byli to muži ve věku, kdy potkávali usměvavá 
děvčata, ale již postrádali přesvědčivou jistotu, zda se na ně dívky usmívají nebo se jim smějí.
 „Sochařina, to je dřina,“ zadeklamoval jeden z nich, stíraje si pot s čela.
 „Stěhovat sochy také není draní peří.“
 „Peří bychom nekradli,“ rozvíjel se dialog. 
 „Však co s peřím! Kdo dneska stojí o peří! Herdek, to je sviňská váha!“
 Nebylo to postesknutí, znělo v tom uznání a čistá pravdu. Pouze přemísťování z galerie na ložnou 
plochu nákladního auta nebylo čisté. Vodník přikrčený na předmětu vzdáleně podobnému pařezu, patrně 

 „To rozhodně ne!“
 „Podle starosty máme demokracii a stejně si každý nemůže dělat, co ho napadne. Ale chovat psy nebo 
jinou havěť, to jo! Představte si, jedna taková oprsklá tady z Vanova chová doma hady!“
 „Jsou i tací,“ púodotkl Radim Hasil. 
 „Když může chovat doma hady, znamená to, že máme demokracii?“
 „Demokracie je vždycky klíč od neexistujících dveří,“ řekl Radim Hasil a pokusil se nasměrovat hovor 
potřebným směrem. „Už jste někdy v minulosti v penzionu vypomáhala?“
 „Uklízela jsem tam hned za prvních majitelů,“ odpověděla Anna Borová s výrazem pamětnice, která 
ráda vzpomíná lepších časů. „Nedbal byl trouba, nadutec a kurevník, všechno obstarávala ta jeho. Paní 
Denisa. Také zahýbala, o to nic, a brala to pěkně hákem! Sodoma komora! Potvora to byla, ale měla uznání.  
Nikoho nebuzerovala. Nehlídala, jestli náhodou nenesu slepičkách nějaké zbytky.“
 „Co se s ní stalo?“
 „Utekla.“
 „Kam?“
 „Kdopak ví,“ poznamenala zamyšleně, jakoby stále plula na obláčku hřejivých vzpomínek, ale v hlavě 
jí  vrtalo něco pichlavého. „Nedbal tady po jejím zmizení  neměl stání. Trochu se styděl, že mu stará zdrhla. 
Prodal penzion a odtáhl i s tou cuchtou Julií. Servírka na baterky, špindíra, a vůbec! Sodoma komora, poví-
dám!“
 „Vy jste v penzionu zůstala i za nového majitele?“
 „Do důchodu jsem šla jako lesní dělnice. Vysazovala jsme stromky, v létě vysekávala na pasekách 
trávu. V penzionu jsem nesplňovala podmínky,“  pronesla s hořkostí. „Po uklízečkách žádali potvrzení, že 
nebyly trestané, zdravotní průkaz a znalost angličtiny.“   
 „Jste v penziónu zpátky.“¨
 „Jenom na léto.“
 „Jste tam spokojená?“
 „Všude je něco.“
 Radim Hasil to uznal a nepídil se do podrobnostech. zdvořile poděkoval za ochotu věnovat mu pár 
minut drahocenného času. Neměl jistotu, zda pochopila lehce ironický tón. Jan Sedmík se mýlil, pověděla 
mu ledacos podle pravdy. Něco naznačila a určitě jí mnohé uvízlo za nehty. Rozhodně nebyla hloupá žen-
ská. Vědět není nezbytné, musí se však vědět, jak nevědomost utajit a vědomosti obratně zatajit. Nedalo se 
odhadnout, koho kryla a co ji k tomu vedlo. Možná vlastní prospěch. Patrně zastávala stanovisko, že nikdy 
není na škodu o někom  něco vědět. 

Milé překvapení čekalo v úterý  
ráno 19.12. na studenty sekun-
dy Gymnázia Dr. A. Hrdličky 
v Humpolci. Dozvěděli se totiž, že 
zvítězili v soutěži o nejkrásnější 
vánoční přání v jazyce svých sou-
sedů. Zástupci Evropského regi-
onu Dunaj-Vltava jim v ředitelně 
školy předali bedýnku plnou cuk-
roví a drobných dárkových před-
mětů. Nechyběly zde ani slovníky, 
které by studentům měly ulehčit 
další studium němčiny.

Vítězství v soutěži potěšilo i paní 
ředitelku Mgr. Hanu Havelkovou, 
která ocenila především práci 
paní učitelky, vyučující ve třídě 
německý jazyk: „Velké díky patří 
paní profesorce Jitce Kociánové, 
která si v této hektické předvánoč-
ní době našla čas a s dětmi, které 

mají němčinu teprve 3 měsíce, 
celé přání secvičila,“ řekla paní 
ředitelka.

Do soutěže se přihlásilo celkem 

9 škol, které zaslaly bezmála 100 
vánočních přání. Porota, jejímž 
předsedou byl profesor němčiny 
na Jihočeské univerzitě v Českých 
Budějovicích Jürgen Eder, nako-

nec vybrala 5 nejzdařilejších pří-
spěvků, i když podle slov předse-
dy poroty by si ocenění zasloužila 
všechna přání. Nakonec ale vyhrá-
la originalita v podobě video-po-
zdravu z Humpolce.

Druhé místo obsadila Střední ško-
la z Volyně, která zaslala zajímavě 
zpracované přání s origami, třetí 
místo získala teprve 9 letá Vero-
nika Havlíčková ze ZUŠ v Přešti-
cích, jejíž přání zaujalo porotu jak 
výtvarným zpracováním, tak po-
užitým textem, čtvrté místo patří 
Tereze Šaškové z obchodní akade-
mie v Plzni, která přání proměnila 
v nádherný adventní kalendář a 
páté oceněné místo získali studen-
ti a studentky SPŠ automobilní 
v Českých Budějovicích, kteří 
vytvořili trojrozměrné přání.

Kraj Vysočina zve k ročnímu 
studiu v Champagne-Ardenne ve 
Francii. Ve spolupráci s Remeš-
skou akademií (Académie de Re-
ims) nabízí opět v rámci progra-
mu Rok v Champagne-Ardenne 
studentům středních škol z Kraje 
Vysočina možnost studovat na 
střední škole v této oblasti, která 
je součástí regionu Grand Est ve 
Francii. Předpokladem studia je 
nejenom znalost francouzského 
jazyka, ale především motivace 
a odhodlání.
Přihlášky pro následující škol-
ní rok je možné podávat do 28. 
února 2018. Přihláška do pro-
gramu je od ledna 2018 ke sta-
žení www.kr-vysocina.cz, http://
www.kr-vysocina.cz/rok-v-nbsp-
-champagne-ardenne/d-4067474/
p1=76711.

Program je určen pro studenty ve 
věku 15 až 17 let, kteří se rozhod-
nou rozvinout a zlepšit své do-
vednosti ve francouzském jazyce, 
prohloubit své mezikulturní zna-
losti, poznat způsob života Fran-
couzů a prožít obohacující zkuše-
nost. Náklady na pobyt studenta 
ve Francii hradí z velké části sama 
rodina. Kraj Vysočina poskytuje 
fi nanční prostředky na částečné 
pokrytí nákladů, spojených se 
studijním pobytem v souladu se 
stipendijními pravidly Rady Kra-
je Vysočina. Stipendium pokryje 
asi třetinu vynaložených nákladů.

Více informací Jan Skála, odděle-
ní vnějších vztahů. (KÚ)

Studujte rok ve Francii

Předání ocenění pro vítěze soutěže - studenty Gymnázia Dr. A. Hrdličky 
v  Humpolci (foto: Kraj Vysočina)

Z  vánočních vystoupení Kalamajky

Přání Kalamajky, kterým končilo jejich vánoční koledování: 

Vinšujem vám šťastný a veselý nový rok,

abychom se zase sešli napřesrok,

abyste měli pohanky po hambalky,

žito od štíta do štíta,

brambor plné hromady,

sto kop ovsa do stodoly

a sto rýnských do toboly,

do chlíva pěkná dvě telátka,

do kolébky švarná dvě děťátka,

aby vám nikdy nechybělo chleba

a po smrti- fuk do neba.

(Kalamajka/mac, foto: Luboš Vácha)  Pokračování na str 12.

Sdružení historických sídel Čech, 
Moravy a Slezska pořádá mezi-
národní soutěž s názvem Mladí 
fotografují památky. Žáci zá-
kladních a středních škol mohou 
zasílat fotografi e, které budou 
vyjadřovat hlavní myšlenky Dnů 
evropského dědictví. Uzávěrka je 
19. března 2018. 
Celá akce má podpořit zájem mla-
dých lidí o naše kulturní dědictví. 
Ale také prohloubit jejich znalosti 
o historických budovách, zahra-

dách, venkovských a městských 
krajinách či uznávaných památ-
kových hodnotách. Nejedná se 
o pouhou fotografi ckou soutěž, ale 
spíše o zážitek, spojený s umělec-
kým a památkovým dědictvím. Je 
proto třeba vyhnout se námětům, 
které přes svou možnou zajíma-
vost neodpovídají takovému zá-
měru. Každý účastník může vložit 
maximálně tři fotografi e.
Rada Evropy stanovila pro sou-
těž tato kritéria:

Téma – architektonické dědictví

Účastníci – mládež navštěvující 
školní zařízení

Věkový limit – 21 let

Vítězové národního kola postou-
pí do mezinárodní soutěže. Jejich 
slavnostní vyhlášení se uskuteční 
17. dubna 2018 na Pražském hra-
dě u příležitosti Mezinárodního 
dne památek a sídel. Těšit se mo-
hou na zajímavé odměny.

Soutěž probíhá letos už pode-
sáté. V roce 2007 bylo Sdružení 
historických sídel Čech, Mora-
vy a Slezska osloveno hlavním 
pořadatelem – Radou Evropy, 
aby soutěž u nás zorganizovalo 
a převzalo nad ní záštitu. Této 
výzvy se ujalo a výsledkem je 
devět úspěšných ročníků. Více 
informací o soutěži a formulář 
pro registraci naleznete na  www.
historickasidla.cz.    
 (propamatky/mal)

Soutěž pro mladé fotografy

SILUETY VOZATAJŮ

Tradiční jarní úklid přírody se na 
Vysočině uskuteční i v roce 2018. 
Osvětová akce Čistá Vysočina, do 
které se zapojují tisíce dobrovolní-
ků, se bude v rámci kampaně Den 
Země realizovat už po desáté.  Je 
realizována v rámci projektu Zdra-
vý Kraj Vysočina a MA21.
Sběr odpadků probíhá na Vysočině 
především v okolí silnic a na ve-
řejných prostranstvích v obcích a 
městech. V letech 2016 a 2017 se 
do akce aktivně zapojilo přes 22,2 
tisíc účastníků, kteří sebrali 104, 
respektive 82 tun odpadků. 
 „V minulém ročníku dobrovolníci 
uklidili okolí celkem 2 849 

kilometrů silnic a přírodě ulehčili 
od 82 tun odpadků. Od roku 2009 
se do projektu přihlásilo více než 
156 tisíc dobrovolníků, kterým se 
podařilo přírodu postupně vyčistit 
od více než 720 tun odpadu. 
Akce tentokrát bude symbolicky 
ukončena v neděli 22. dubna, tedy 
na Den Země. Děkujeme všem, 
kdo se k nám připojí a pomůže 
ke zkrášlení prostředí, ve kterém 
společně žijeme,“ uvedl Martin 
Hyský, politik projektu Zdravý 
Kraj Vysočina a místní Agenda 21.
HARMONOGRAM AKCE:
Přihlášení probíhá od 1. ledna do 28. 
února 2018 prostřednictvím elektro-

nického formuláře na webových 
stránkách Kraje Vysočina: www.kr-
-vysocina.cz/cistavysocina. 
Dne 28. února bude přihlašování 
uzavřeno. Zájemce vyplní krátký 
dotazník, tím pomůže zajistit dob-
rou organizaci celé akce.
Úklid bude probíhat v termínu 9. 
dubna – 22. dubna 2017.
Registrovaní účastníci obdrží zdar-
ma pytle na odpadky (průhledné na 
plasty a černé na ostatní komunální 
odpad).
Odpadky se třídí a nechávají se v 
zavázaných pytlích vedle komuni-
kací.

Svoz sebraného odpadu u silnic 
I., II. a III. třídy mimo obec zajis-
tí zdarma Krajská správa a údržba 
silnic Vysočiny.
V případě úklidu přímo v obcích a 
městech budou poskytnuty pouze 
pytle a účastníci si musí zajistit od-
voz odpadků s fi rmou, která v místě 
provádí svoz odpadu.
Sběr a svoz odpadu z ostatních 
ploch je nutné konzultovat s jejich 
vlastníkem.
Akce nenahrazuje svoz domácího 
velkoobjemového odpadu!
Více informací: Oldřich Sklenář, 
odbor regionálního rozvoje.  (KÚ)

Desátý ročník Čisté Vysočiny se blíží
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Z vozidla zmizely autobaterie
Chotěbořští policisté pátrají po dosud neznámém pacha-
teli, který z nákladního automobilu odcizil dvě autobate-
rie. K činu došlo v době od odpoledních hodin středy 27. 
prosince do sobotní osmé hodiny ráno na ulici 5. května 
v Chotěboři. Pachatel u zde zaparkovaného nákladního 
automobilu Iveco poškodil zajišťovací držák autobate-
rií, které následně odcizil. Majiteli tak způsobil škodu 

kolem dvanácti tisíc korun. Přivolaní policisté místo činu ohledali, pro-
vedli šetření a vše zadokumentovali. V případu zahájili úkony trestního 
řízení pro podezření ze spáchání přečinu krádeže. Případ nadále prově-
řují a po pachateli pátrají. Za takový trestný čin mu hrozí trest odnětí 
svobody až na dva roky.

Opilého muže policisté zajistili
V neděli 31. prosince kolem jedenácté hodiny dopoledne policisté 
integrovaného operačního střediska přijali na linku tísňového volání 
oznámení od ženy, která uvedla, že ji v jednom z domů v obci Druha-
nov slovně urážel opilý muž. Operační důstojník na místo ihned vyslal 
policejní hlídku. Policisté na místě muže nalezli. Jednalo se o jednačty-
řicetiletého muže, který byl značně opilý a nadále pokračoval ve slov-
ním napadání. Policisté ho proto zajistili a převezli na protialkoholní 
záchytnou stanici k vystřízlivění.

Zanedbání povinné výživy
Chotěbořští policisté sdělili čtyřicetiletému muži z Chotěbořska pode-
zření ze spáchání přečinu zanedbání povinné výživy. Muž si od září 
roku 2016 řádně neplnil vyživovací povinnost ke svým dvěma dětem, 
kterou mu okresní soud uložil v roce 2006. Na výživné pro dvacetile-
tou dceru a čtrnáctiletého syna má měsíčně přispívat celkovou částkou 
kolem čtyř tisíc korun. Vzhledem k tomu, že tak řádně nečiní, na výživ-
ném dluží částku kole pětačtyřiceti tisíc korun.

Na výživu otec řádně nepřispívá
Havlíčkobrodští kriminalisté zahájili trestní stíhání šestatřicetiletého 
muže z Prahy, který je obviněn ze spáchání přečinu zanedbání povinné 
výživy. Vyživovací povinnost na jeho patnáctiletou dceru, která žije 
v současné době na Havlíčkobrodsku, mu byla okresním soudem ulo-
žena v září roku 2004. Měsíčně má na výživu své nezletilé dcery při-
spívat částku kolem dvou tisíc korun. Od prosince roku 2013 si však 
vyživovací povinnost řádně neplní. Na výživném tak dluží částku ko-
lem osmdesáti tisíc korun.
 por. Mgr. Stanislava Miláčková, tisková mluvčí

Poškození vozidla
Policisté pátrají po pachateli, který v Okrouhlici poškodil zaparkova-
né vozidlo. Ke spáchání činu došlo v úterý 26. prosince v době mezi 
sedmou a osmou hodinou večer. U automobilu Kia pachatel rozbil zad-
ní světlo, ulomil část zadního nárazníku, promáčkl páté dveře, poničil 
přední kolo a poškrábal přední nárazník. Majiteli vozidla vznikla před-
běžně vyčíslená škoda třicet tisíc korun. Místo činu policisté ohleda-
li, zadokumentovali a v lokalitě provedli šetření. Dále zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření ze spáchání trestného činu poškození cizí 
věci. Po pachateli policisté pátrají.

Při havárii vozidla se řidička zranila
Ve středu 27. prosince jela po osmé hodině ráno šestatřicetiletá řidička 
vozidla Škoda Fabia po silnici ve směru od Počátek. U obce Veselá 
po projetí zatáčky dostala s automobilem zřejmě vlivem nepřiměře-
né rychlosti jízdy na namrzlé vozovce smyk, najela na krajnici a dále 
do silničního příkopu, kde se vozidlo převrátilo na bok. Při dopravní 
nehodě se řidička zranila. Policisté místo havárie ohledali a zadoku-
mentovali. U řidičky provedenou dechovou zkouškou požití alkoholu 
vyloučili. Příčinu a okolnosti nehody policisté prošetřují. 

Vloupání do prodejny
Policisté pátrají po pachateli, který se v obci Osová Bítýška vloupal do 
objektu prodejny. Ke spáchání činu došlo v době od sobotního poledne 
23. prosince do středečního rána 27. prosince. Pachatel se vloupal do 
skladu prodejny, který prohledal, a odcizil dárkový balíček v hodnotě 
500 korun. Pokusil se ještě dostat přes uzamčené dveře do prodejních 
prostor, to se mu ale nepodařilo. Škoda, kterou pachatel způsobil po-
škozením, byla předběžně vyčíslena na dvanáct tisíc korun. Případ po-
licisté prověřují pro podezření ze spáchání přečinu krádeže a přečinu 
poškození cizí věci. Po pachateli pátrají.
 por. Bc. Jana Kroutilová, tisková mluvčí

Poškodil pilíř elektroinstalace a odjel
Policisté z dopravního inspektorátu Havlíčkův Brod vyjížděli ve čtvr-
tek 28. prosince vyšetřovat okolnosti dopravní nehody, kterou má na 
svědomí dosud nezjištěný řidič. Ten v přesně nezjištěnou dobu od čtvr-
teční půlnoci do jedenácté hodiny dopolední ve Světlé nad Sázavou 
na ulici Zahradní nezjištěným vozidlem poškodil pilíř elektroinstalace. 
Věc dopravní nehody neoznámil a z místa odjel. Při dopravní nehodě 
vznikla hmotná škoda na pilíři elektroinstalace ve výši 50 000 korun. 
Policisté místo události ohledali a věc zadokumentovali. Po neznámém 
řidiči a jeho vozidle policisté pátrají. 

Vandal poškodil zaparkované vozidlo
Policisté z obvodního oddělení v Pacově prověřují případ vandalismu. 
Dosud neznámý pachatel v přesně nezjištěnou dobu od středečního ve-
čera do čtvrtečního rána v Pacově před domem postříkal neznámou 
látkou růžové barvy zaparkované osobní vozidlo Škoda Octavia. Bar-
vou postříkal celou karoserii vozidla. Majiteli vozidla vznikla škoda 
nejméně ve výši 30 000 korun. Policisté ve věci zahájili úkony trest-
ního řízení pro podezření ze spáchání přečinu poškození cizí věci. Po 
pachateli pátrají.
 mjr. JUDr. Dana Čírtková, tisková mluvčí

Nový ředitel HZS Kraje Vysočina

Preventivní program zaměřený na seniory 
„V bezpečí i na stará kolena“

Krajský hasičský záchranný 
sbor na Vysočině povede od 1. 
ledna nový muž. Po pěti letech 
ve funkci ředitele odešel s kon-
cem roku do penze Petr Beneš. 
Nově bude krajské profesionální 
hasiče na Vysočině vést Jiří Ně-
mec, dosavadní vedoucí odděle-
ní KOPIS. Jmenování novému 
řediteli a poděkování za obrov-

ský kus práce pro krajské hasiče 
řediteli odcházejícímu osobně 
předal generální ředitel Hasič-
ského záchranného sboru ČR 
Drahoslav Ryba za přítomnosti 
hejtmana Kraje Vysočina Jiřího 
Běhounka. Ten už před několika 
dny udělil odcházejícímu Petru 
Benešovi bronzovou medaili 
Kraje Vysočina za dlouholetou 

práci pro složky integrovaného 
systému.

„S Petrem Benešem končí jed-
na kapitola krajských hasičů na 
Vysočině, s Jiřím Němcem další 
začíná. S odcházejícím ředite-
lem jsme přátelé, máme za sebou 
několik společně zvládnutých 
mimořádných situací. Vážím si 
jeho zdravého úsudku i osobního 

přístupu a zároveň mu děkuji za 
léta spolupráce. Nový ředitel prá-
ci krajského ředitelství dobře zná, 
patří mezi nejbližší spolupracov-
níky Petra Beneše,  věřím, že jeho 
přechod na místo ředitele – ma-
nagera bude personálně ideální 
tah,“ říká hejtman Kraje Vysočina 
Jiří Běhounek. (KÚ)

Policisté Krajského ředitelství 
kraje Vysočina realizují preven-
tivní projekt, který je zaměřený 
na osoby seniorského věku. Jedná 
se o prevenci zaměřenou na ob-
last problematiky páchání trest-
ných činů, kde se obětí stal seni-
or – tedy zvlášť zranitelná oběť. 
Pro pachatele této trestné činnosti 
jsou senioři cílem, který dokážou 
snadněji obelstít a obelhat. Se-
nioři jsou daleko více důvěřiví, 
obtížněji rozeznávají podvodné 
jednání a obrana v jejich případě 
je daleko těžší. 

Pro účely tohoto projektu byly 
vyrobeny informační materiály 
v podobě barevných samolepek 
„Neotvírej každému!“. Jejich 
pořízení bylo fi nancováno z pro-
středků Ministerstva vnitra České 
republiky v rámci podaného pro-
jektu vnitroresortního programu 
prevence kriminality, které pro 
tyto účely poskytlo fi nanční část-

Chotěboř (ika) Ve městě letos 
poklesla kriminalita, takový je 
závěr ředitele Městské policie 
Chotěboř Jiřího Novotného. „Ne-
znamená to, že je na ústupu, ale 
stagnuje,“ upřesnil Jiří Novot-
ný. Zároveň však naznačil, že 
oblast, která trápí společnost, je 
protiprávní jednání pod vlivem 
návykových látek. I to tedy bude 
v příštích měsících úkolem pre-
vence kriminality, o čemž se také 

hovořilo i na posledním zasedání 
komise pro prevenci kriminality. 

„Jsme jedno z mála menších 
měst, kde vedle státní policie fun-
guje také ta městská. Navíc tady 
máme kamerový systém nebo 
akce zaměřené na ohrožené sku-
piny, což jsou senioři nebo děti. 
I těmito prostředky se snažíme 
kriminální činnost ve městě eli-
minovat,“ zmínil. 

V Chotěboři už osm let úspěš-
ně pracuje Senior akademie, 
o kterou je čím dál větší zájem. 
„Začínali jsme se skupinou 
zhruba dvaceti lidí, dneska máme 
více než padesát zájemců. Je 
dobře, že se senioři zajímají o to, 
jak předejít různým nepříjemnos-
tem,“ pochvaluje si Jiří Novotný. 
Z hlediska potlačování protipráv-
ního jednání pod vlivem napří-
klad alkoholu se dneska podle 

jeho slov jeví jako správné roz-
hodnutí o alkoholové vyhlášce. 
„Měli jsme vytipovanou řadu 
míst, kde se podnapilí jedinci zdr-
žovali v skupinkách a nechovali 
se právě ukázkově. Toto v sou-
časnosti už není, nebo jenom 
okrajově,“ potvrdil. 

Celkem má městská policie devět 
strážníků včetně ředitele a jednu 
administrativní pracovnici.  

Kriminalitu se daří úspěšně potírat

ku ve výši patnácti tisíc korun. 
Úkolem samolepky je varovat 
seniory před nebezpečím, které 
je může překvapit v podobě ne-
známé osoby, která by jim mohla 
ublížit nebo je oklamat. Policisté 
by touto formou chtěli na seniory 
apelovat, aby byli obezřetnější ve 

vztahu k cizím osobám. Neoteví-
rali dveře domu nebo bytu, aniž 
by se předem přesvědčili, kdo 
za nimi je. Zdůraznit tak, že by 
neměli cizí osoby zvát do svých 
domovů a v případě potřeby se 
nebát zavolat na linku tísňového 
volání 158.

Samolepky budou seniorům pře-
dávány v rámci setkávání při pre-
ventivních besedách s tématem 
základních zásad bezpečného 
chování, ale také v rámci běžného 
výkonu služby policistů.
 por. Mgr. Stanislava Miláčková, 
 tisková mluvčí

Při nehodě se těžce zranil řidič
Policisté integrovaného operačního střediska přijali ve čtvrtek 4. ledna 
deset minut před devátou hodinou dopoledne oznámení o dopravní ne-
hodě, která se stala na silnici II/602 na Žďársku. Osmadvacetiletý řidič 
projížděl s osobním vozidlem BMW 523 po silnici ve směru od obce 
Měřín směrem k obci Stránecká Zhoř. Na přímém úseku komunikace s 
následným mírným stoupáním nepřizpůsobil rychlost jízdy, s vozidlem 
dostal smyk, který nezvládl. Poté přejel do levé poloviny vozovky a ná-
sledně sjel vlevo mimo vozovku, kde narazil pravým předním bokem 
vozidla do konstrukce betonového mostku a následně se s vozidlem 
převrátil na levý bok v levém silničním příkopu. Při dopravní neho-
dě došlo k těžkému zranění řidiče, který byl z místa dopravní nehody 
letecky transportován do nemocnice v Brně. Ke zranění jiných osob 
nedošlo. U řidiče provedli policisté dechovou zkoušku na alkohol s ne-
gativním výsledkem. Při dopravní nehodě vznikla hmotná škoda nej-
méně 55 000 korun. Na všech kolech vozidla užity zimní pneumatiky 
s předepsanou hloubkou dezénu. Další okolnosti dopravní nehody šetří 
policisté z dopravního inspektorátu Žďár nad Sázavou.
 mjr. JUDr. Dana Čírtková, tisková mluvčí

Silně opilý muž ležel na chodníku
V průběhu Silvestra a Nového roku policisté v našem kraji umístili na 
protialkoholní záchytnou stanici v Jihlavě celkem osm osob. Většinou 
se jednalo i případy, kdy podnapilé osoby v místě svého bydliště napa-
dali ostatní členy domácnosti nebo budili na místě veřejně přístupném 
pohoršení tím, že byli silně opilí a obtěžovali své okolí. Lidé pak žádali 
cestou linky tísňového volání 158 od policistů, aby jim pomohli a proti 
podnapilé osobě zakročili. 

Jeden takový případ se odehrál v Humpolci. Na Silvestra kolem tři-
advacáté hodiny byla policejní hlídka vyslána do Humpolce do ulice 
Soukenická do blízkosti tamního baru, kde se měla nacházet silně pod-
napilá osoba. Po příjezdu na místo policisté zjistili, že zde bezvládně 
leží na chodníku muž, který není schopen postavit se na nohy a není 
schopen samostatné chůze. Provedenou dechovou zkouškou mu na 
místě byla naměřena hodnota 3,33 promile alkoholu v dechu. Vzhle-
dem k tomu, že čtyřiačtyřicetiletý muž ohrožoval svůj život a zdraví, 
policisté ho zajistili a eskortovali na protialkoholní záchytnou stanicu 
do Jihlavy k vystřízlivění.
 mjr. JUDr. Dana Čírtková, tisková mluvčí

Podnapilý řidič havaroval
Policisté z dopravního inspektorátu Havlíčkův Brod vyjížděli vyšet-
řovat okolnosti dopravní nehody, která se stala v neděli 24. prosince 
časně ráno krátce před pátou hodinou v Havlíčkově Brodě.  

Pětadvacetiletý řidič osobního vozidla Volvo projížděl po silnici I/34 
po obchvatu města Havlíčkův Brod a jel směrem ke kruhovému objez-
du s ulicí Žižkova. Za vyústěním vedlejší pozemní komunikace ulice 
Kyjovská v místě čtyřramenné křižovatky vyjel vpravo na chodník a 
dále vpravo mimo komunikaci, kde pravou přední částí vozidla narazil 
do kovového zábradlí betonového mostku a následně s vozidlem sjel 
do hlubokého silničního příkopu, kde se vozidlo zastavilo. Při doprav-
ní nehodě ke zranění osob nedošlo. Vznikla hmotná škoda na vozidle 
a zábradlí mostku ve výši 53 000 korun. U pětadvacetiletého řidiče 
vozidla byla po dopravní nehodě policisty provedena dechová zkouška 
s pozitivním výsledkem - 2,75 promile alkoholu v dechu. Následně byl 
řidič vyzván k provedení opakované dechové zkoušky, kterou odmítl a 
následně po výzvě a poučení odmítl i lékařské vyšetření spojené s od-
běrem vzorku biologického materiálu. Technická závada, jako příčina 
dopravní nehody, nebyla na místě ohledáním zjištěna ani uplatněna. Na 
místě dopravní nehody řidič vozidla nepředložil řidičský průkaz. 

Protože se opakovaně pokoušel během šetření z místa dopravní nehody 
utéct, přičemž vbíhal do vozovky a ohrožoval tak svůj život a zdraví, 
byl vzhledem k daným skutečnostem a svému podnapilému stavu za-
jištěn a převezen k vystřízlivění na protialkoholní záchytnou stanici v 
Jihlavě. Policisté ve věci zahájili úkony v trestním řízení pro podezření 
ze spáchání přečinu ohrožení pod vlivem návykové látky.

Opilý se válel na zemi
Uplynulou sobotu 23. prosince časně ráno před třetí hodinou přijali 
policisté na integrovaném operačním středisku oznámení, že na uli-
ci V Brance v Humpolci leží na zemi muž v silně podnapilém stavu. 
Muž ležel na chodníku a vlivem své silné podnapilosti a klimatickým 
podmínkám ohrožoval svůj život a zdraví. Na místo byla vyslána nej-
bližší policejní hlídka a posádka zdravotnické záchranné služby. Muž 
nebyl viditelně zraněný a policisté u něho provedli dechovou zkoušku 
s pozitivním výsledkem - 2,43 promile alkoholu v dechu. Muže poté, 
co ho na místě vyšetřil lékař zdravotnické záchranné služby,  policisté 
zajistili a eskortovali na protialkoholní záchytnou stanici v Jihlavě k 
vystřízlivění. mjr. JUDr. Dana Čírtková, tisková mluvčí



Před 140 roky zkonstruoval Fran-
tišek Křižík, rodák z pošumavské 
Plánice a jediný syn venkovského 
ševce a posluhovačky, ústřední 
stavění výhybek, ale i blokovací 
signalizační zařízení, které zna-
telně omezilo nebezpečí srážky 
vlaků. Světově známý český 
technik, průmyslník a vynálezce 
přišel na svět 8. července 1847. 
Ve svých dvanácti letech odešel 
na tehdy jedinou českou reálku 
v Praze, kterou vystudoval. Pro 
nedostatek peněz však nemohl 
složit maturitu – neměl na poplat-
ky za její složení. Přesto ho jako 
mimořádného posluchače pro-
fesor Václav Zenger, který roz-
poznal Křižíkovo nadání a tech-
nické nadšení, přijal na pražskou 
techniku (ČVUT). František si 
na studia musel vydělat. Nejpr-
ve soukromým doučováním či 
opisováním not a později v to-

várně, která se zabývala výrobou 
telegrafních a signalizačních za-
řízení. Během práce zdokonalil 
železniční signalizaci, což se také 

stalo jeho prvním uznávaným vy-
nálezem, za který obdržel 1000 
zlatých. Po studiích byl želez-
ničním opravářem, pak úřední-

kem a od roku 1873 přednostou 
telegrafního oddělení trati Plzeň 
– Chomutov. Peníze z prvních vy-
nálezů mu umožnily, aby se v létě 
roku 1878 vydal do Paříže na 
světovou výstavu. Kromě jiných 
technických novinek poprvé viděl 
elektrickou obloukovou lampu 
ruského vynálezce Jabločkova. 
Myšlenka elektrického osvětlení 
byla fascinující a předurčila další 
dráhu jednatřicetiletého vynález-
ce.
 Jeho nejznámějším vynálezem je 
oblouková lampa se samočinnou 
regulací. Přehlédnout však nelze 
ani světelnou fontánu či zdokona-
lení elektrické tramvaje a mnohá 
další zařízení. Celý jejich výčet 
by mnohonásobně překročil náš 
tiskový prostor. 

 Veřejné zdroje/JKt
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PŘEČETLI JSME ZA VÁS

NÁŠ ROZHOVOR

Světový vynálezce z Pošumaví

Loňská Tříkrálová sbírka pomohla i v Ledči
V Petrklíči si klienti mohou dopřát masáž 

Plánické Křižíkovo rodiště – dům č.p. 86 je Muzeem Františka Křižíka

Sjezdovky v dosahu
Zima zatím lyžařům v Čechách moc nepřeje, ale v rozumné dojez-
dové vzdálenosti od Havlíčkobrodska  je přecijen několik sjezdovek 
v provozu:
Nejblíže je Šacberk
K 5.1. je na sjezdovce 40 cm technického sněhu. 
Počet sjezdovek: 1 červená (380 m, převýšení 82 m)
Počet vleků: 2 (1 dvoukotva 370 m + 1 dětský 100 m)
Nadmořská výška: 531 m.n.m, nejvyšší bod sjezdovky 613 m
parkoviště zdarma, občerstvení, lyž.škola a dětská školička, večer-
ní lyžování do 21 hod.
www.sacberk.cz
V omezeném provozu je Hlinsko 
Výška sněhu: technický 35-50 cm
v provozu pouze sjezdovka malá č.1 modrá (250 m, převýšení 43 
m) + dětský svah (70m, převýšení 5 m)
vlek 1-Poma tyčový (250 m), vlek 2- dvoukotva (400 m) + dětské 
lano (70 m)
Nadmořská výška: 554 m.n.m
parkoviště zdarma, občerstvení, lyž.škola a dětská školička večerní 
lyžování do 20 h.
www.hlinecko.cz/ski/index.phtml
Harusák (Nové Město n.Mor.) - v provozu
Výška sněhu: technický 30-50 cm 
Počet sjezdovek: 1 modrá (550 m), převýšení 110 m
dětský svah 30 m, převýšení 8 m
Počet lanovek: 1 dvousedačka (490 m) + dětské lano (30 m)
Nadmořská výška: 620 m.n.m
parkoviště zdarma, občerstvení, lyž.škola a dětská školička večerní 
lyžování do 21 h.
www.skisnowpark.cz

Stav k 7.1. dle www.ceske-sjezdovky.cz

Kraj Vysočina vyhlásil 14. roč-
ník ankety Zlatá jeřabina – Cena 
Kraje Vysočina za kulturní počin 
roku a 9. ročník ankety Skutek 
roku. Navrhovatelem může být 
kdokoliv. Rozhodujícím kritéri-
em je, aby se aktivita uskutečnila 
během roku 2017. 
V anketě Zlatá jeřabina se bude 
soutěžit ve dvou kategoriích – 
Kulturní aktivita a Péče o kulturní 
dědictví. Do první můžete nomi-
novat kulturní akci, jako je napří-
klad koncert, festival, divadelní 
a hudební přehlídka, ediční počin 
nebo muzejní expozice. Ve druhé 
pak příkladnou obnovu historic-
kého objektu, což zahrnuje jeho 
rekonstrukci, restaurování, revi-
talizaci, opravu a údržbu. Nově 
je možné přihlásit také příkladné 
novostavby, dostavby a jiné úpra-
vy v historickém prostředí nebo 
také činnost fyzických či práv-
nických osob orientovanou na 

záchranu, prezentaci a propagaci 
kulturního dědictví. Podmínkou 
je, aby akce proběhly v roce 2017 
na území Kraje Vysočina. 

Skutek roku je také rozdělen do 
dvou kategorií. Aktivity fyzic-

kých osob lze nominovat v těch-
to oblastech: sociálně-zdravotní, 
životní prostředí, volný čas dětí 
a mládeže, poradenství, osvěta 
a vzdělávání. Pro nominace práv-
nických osob to jsou: sociálně-
-zdravotní, ekonomická, životní 

prostředí, poradenství, osvěta, 
vzdělávání, volný čas dětí a mlá-
deže. Počet návrhů od jednoho 
navrhovatele není omezen. Do 
soutěže ale nejde přihlásit pro-
jekt, který byl oceněn již dříve. 

Společným cílem anket je nalézt 
nejlepší počiny a projekty, ve-
doucí k rozvoji regionu Vysoči-
na v oblasti kultury, památkové 
péče, životního prostředí, volné-
ho času dětí a mládeže, poraden-
ství, vzdělávání či osvěty a soci-
álně-zdravotní oblasti. Nominace 
do obou anket můžete zasílat poš-
tou nebo elektronicky na  www.
krvysocina.cz/pocinroku. 

Příjem nominací probíhá od 1. 
do 31. ledna 2018. 

Hlasování veřejnosti se uskuteční 
v březnu 2018. Mediálním part-
nerem je portál PROPAMÁTKY.

 (propamatky/mal)

Nominujte kulturní počiny

Ocenění Zlatá jeřabina a Skutek roku  (foto: Kraj Vysočina)

Zapojte se do anket Zlatá jeřabina a Skutek roku

Na pozici pracovníka v sociálních 
službách v ledečském Centru soci-
álních služeb Petrklíč při Oblastní 
charitě Havlíčkův Brod pracuje Ka-
teřina Březinová již skoro čtrnáct 
let. Masáže pro podporu hlavně fy-
zického, ale koneckonců i psychic-
kého zdraví klientů ji vždy zajíma-
ly, a tak se rozhodla, že absolvuje 
odborný kurz. V Petrklíči klienty 
s postižením a seniory masíruje od 
konce loňského května a o zájemce 
rozhodně nemá nouzi. Nejen, že 
jim masáž významně pomáhá při 
regeneraci svalů a relaxaci, ale zá-
roveň je pro ně fi nančně dostupná, 
a to i díky pomoci štědrých dárců, 
kteří poskytování terapií podpořili 
v Tříkrálové sbírce 2017.
Co vás vedlo k rozhodnutí začít se 
ve stacionáři věnovat masážím? 
V první řadě o ně byl ze strany 
našich uživatelů zájem. Mě umění 
masírování navíc vždy oslovovalo 
a už dříve jsem byla přesvědčená, 
že to lidem s postižením i seniorům 
může velice pomoci. Vzhledem 
k jejich zdravotním problémům 
totiž potřebují uvolnění, protažení 
a prokrvení svalů.
Kde jste došla k tomuto závěru? 
Vlastně tady, v Petrklíči. My jsme 
ve stacionáři už od jeho samotného 
počátku uživatelům masáže nabíze-

li. A s úspěchem, zlepšení u klientů 
byla viditelná. Rehabilitační sestra, 
která masírovala přede mnou, mi 
ukazovala nějaké fígle a mě to zau-
jalo natolik, že jsem dál vyzvídala. 
Pak nastala delší pauza, až jsem 
získala trošku času na to, abych se 
sama přihlásila do kurzu a začala se 
masážím věnovat naplno.
Jak často mohou uživatelé Petr-
klíče masáže využívat? 
V pondělí a ve středu se věnuji 
klientům s postižením, v úterý, ve 
čtvrtek a v pátek jsou na řadě senio-
ři. Někdo chodí ob týden, jiný třeba 
jednou za dva týdny, je to různé.
Dá se říci, jakou část těla masíru-
jete nejčastěji? 
Jde hlavně o záda, šíji, nohy a ruce. 
Nabízím i celkovou masáž, ale 

uživatelé většinou chtějí namasí-
rovat to, co je zrovna bolí nejvíce. 
Vzhledem k tomu, že lidé s posti-
žením nejvíc sedí nebo leží, tak je 
nejčastěji trápí svalové křeče a stu-
dené končetiny, takže pracujeme na 
uvolnění svalů a prokrvení. Naši 
senioři zase vyhledávají převážně 
masáž krční páteře.

Je o masáže zájem?

Určitě ano. Důkazem může být na-
příklad fakt, že jsem nedávno měla 
čtrnáct dní dovolené, a když jsem 
se do Petrklíče vrátila, tak mi klien-
ti říkali, jak jsou rádi, že tu konečně 
jsem, že už se moc těší na masáž. 
(úsměv) Často také od klientů 
slýchávám, že od té doby, co chodí 
na masáž, je jejich problémy trápí 
méně.

Existuje v Petrklíči speciální 
místnost určená právě masážím? 

Ano, mám své zázemí, které mě 
i klientům vyhovuje. Akorát by-
chom uvítali nové lehátko. To 
současné je hodně široké a hodí se 
spíše pro cvičení než vyloženě na 
masáž.

Máte do budoucna v souvislosti 
s masážemi další plány? 

Přemýšlím o tom, že bych se při-
hlásila na další, nástavbový kurz. 
Zajímají mě další masérské techni-
ky, například lávové kameny nebo 
baňky. Určitě se nadále budu zdo-
konalovat.

Centrum sociálních služeb Petrklíč 
je denní stacionář pro lidi s posti-
žením a seniory. Je otevřen každý 
pracovní den od 7 do 16 hodin. Kli-
entům z Ledče nad Sázavou a okolí 
v okruhu do 40 kilometrů nabízíme 
svoz do zařízení i zpět domů. Kon-
takt: vedoucí centra Bc. Terezie 
Veletová, Barborka 1324, tel. 777 
736 067, stacionar.petrklic@cha-
ritahb.cz, web: www.hb.charita.cz. 
Najdete nás i na Facebooku. 

Činnost Centra sociálních služeb 
Petrklíč fi nančně podporuje 
i město Ledeč nad Sázavou.
 Aneta Slavíková, PR

Na Seznam UNESCO aspirují tři 
významné české památky

Kynžvartská daguerrotypie s motivem uměleckého ateliéru z roku 1839 
je první svého druhu na světě.  Foto: Národní památkový ústav

Poradní sbor pro památky dokumentárního dědictví doporučil na Se-
znam UNESCO zapsat 78 nových položek. Mezi nimi jsou i tři vý-
znamné české movité památky. Kynžvartská daguerrotypie, Janáčkův 
archiv a sbírka Camociových map. 
Tím by měla Česká republika mít osm zápisů na Seznam UNESCO 
Paměť světa.
„Čeká se pouze na potvrzení generální ředitelky UNESCO. Až 
certifi káty přijdou, předáme je dotyčným institucím,“ uvedla mluvčí 
Ministerstva kultury Simona Cigánková.
Daguerrotypie je předchůdkyní fotografi e. Na té kynžvartské je zátiší s 
motivem uměleckého ateliéru. Majiteli Kynžvartu, kancléři Klementu 
Metternichovi, ji věnoval v roce 1839 objevitel daguerrotypie Louis 
Daguerre ještě předtím, než svůj vynález zveřejnil. Je mimořádná nejen 
proto, že je vůbec první svého druhu, ale je na ní i věnování napsané 
samotným vynálezcem.
Archiv Leoše Janáčka zahrnuje pozůstalost jednoho z významných 
skladatelů 20. století. Obsahuje skoro všechny rukopisy Janáčkových 
skladeb, jejich autorizované opisy, korektury nebo první poznámko-
vaná vydání. Zahrnuje rukopisy libret, literárních a odborných studií, 
skladatelovy zápisníky nebo Janáčkovu knihovnu a korespondenci.
Česko-maltská sbírka Camociových map dokládá velké obležení Malty 
z roku 1565. Podle odborníků jde o jediné dochované výtisky v euro-
amerických sbírkách. Díky nim mohl být po 450 letech znovu sestaven 
celý cyklus válečného zpravodajství z rozhodující bitvy o Maltu. Auto-
rem map byl benátský tiskař a vydavatel Giovanni Francesco Camocio.
Česká republika má zatím v Mezinárodním registru Paměť světa 
zapsaných pět památek dokumentárního dědictví. Zapsány byly 
středověké rukopisy z dob české reformace a soubor periodik ruské, 
ukrajinské a běloruské emigrace z let 1918 až 1945 z fondů Národní 
knihovny. Později se na seznam dostalo 526 tisků univerzitních 
doktorských tezí z let 1637 až 1754 z téže instituce. Na seznamu 
nalezneme také sbírku časopisů českého a slovenského samizdatu z let 
1948 až 1989 z Knihovny Libri Prohibiti, stejně jako Světelné pantomi-
my Émila Reynauda z Národního technického muzea, Centre national 
du cinéma et de l´image animée a archivu Josette Oudart-Reynaudové.
Registr Paměť světa vznikl v 90. letech s cílem zachovat dokumenty, 
které by měly patřit ke kulturnímu dědictví lidstva. Při jeho zrodu stála 
česká Národní knihovna a vytvořila pro něj i pilotní projekt. V sezna-
mu jsou kromě typických knihovních dokumentů i zvukové, fi lmové a 
archivní materiály. (z webu propamatky.cz/mal)



Turnaj v šipkách po patnácté

TJ Sokol Vilémovice uspořádal v úterý 26.12.2017 v Obecním domě tradiční, již 15. ročník turnaje v šipkách. 
Tentokráte se ho zúčastnilo 22 hráčů, co je třetí nejvyšší počet v historii. Vše proběhlo v krásné vánoční a 
sportovní atmosféře, k čemuž přispěla i hojná účast diváků. (z webu obce, foto M.Kolářová)
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Vánoce jsou svátky klidu. Tak 
toto pořekadlo v humpolecké 
vyprošťovací a odtahové společ-
nosti PRETOL rozhodně neplati-
lo. Den před Vánoci i na samotný 
Štědrý den se kola speciálních 
odtahových vozidel nezastavila. 
Třiadvacátého prosince vyráželi 
zaměstnanci fi rmy na šest ná-
ročnějších výjezdů. „Běžné jsou 
však v období Vánoc průměr-
ně dva až čtyři výjezdy denně,“ 
uvedl vedoucí odtahové služby 
Petr Endrle. Při pěti výjezdech 
ze šesti zasahovali odtahovkáři 
na dálnici D1, a to u poruch i ne-
hod. Pětkrát se jednalo o osobní 
automobil a v jednom případě 
o odtah dodávkového vozidla.

Na Štědrý den bylo nahlášeno 
pět případů, všechny na dálni-
ci D1. Jednalo se o dvě asisten-
ce, z čehož jedna zahrnovala 
výměnu kola u kamionu a druhá 
u osobního automobilu. Zbylé 
tři případy byly nehody – dvou 
osobních a jednoho dodávkové-

ho vozidla. „Loni jsme přitom na 
Štědrý den vyjížděli pouze k jed-
né nehodě,“ porovnal Endrle.
I přesto, že měla služba dost na-
pilno, nenechala si vánoční at-
mosféru pokazit. „Ve volných 
chvílích mezi výjezdy jsme dopl-
ňovali energii cukrovím a na ces-
ty jsme si do termosky vařili ne-
alkoholický vánoční punč,“ uvedl 
jeden z řidičů. Na Boží hod i na 
Štěpána pak výjezdů ubylo. „Vy-
jížděli jsme například k doprav-
ní nehodě osobního automobilu 
značky Suzuki do Křivsoudova 
ve Středočeském kraji,“ informo-
val Endrle. 
Co nejvíc odtahů před Štědrým 
dnem
Kromě toho také zaměstnanci 
humpolecké společnosti PRE-
TOL vyráželi za hranice České 
republiky. „Před Vánoci jsme 
byli vyzváni různými pojiš-
ťovnami k repatriacím vozidel 
z ciziny. Bylo potřeba co nejví-
ce odtahů zvládnout ještě před 

Štědrým dnem, aby řidiči, kteří 
měli v zahraničí nehodu, mohli 
trávit svátky se svými rodinami,“ 
uvedl Endrle s tím, že na druhou 
stranu chápe, že tyto služební 
cesty mohou přinést problémy 
zaměstnancům, kteří na ně musí 
v období Vánoc vyrazit, a sami 
si tak nemohou vzít delší dovo-
lenou. „Jsem rád, že se mohu na 
naše řidiče spolehnout, což je 
v dnešní době výjimka, a tímto 
bych jim chtěl poděkovat za to, 
že své osobní pohodlí obětují pro 
ostatní,“ dodal vedoucí odtaho-
vé služby. Před nedávnem vy-
ráželi z PRETOLu například do 

Švýcarska, Francie, Španělska, 
Norska, Nizozemí a Německa. 
Na takovýchto cestách se mohou 
vyskytnout různé nepředvídatel-
né situace, kvůli kterým se může 
cesta protáhnout či jinak zkom-
plikovat. „Zrovna když jsme byli 
před Vánoci ve Švýcarsku, naplá-
novali jsme si cestu zpět do Česka 
podle map a navigace, ale v urči-
tém místě jsme museli dlouho 
čekat a nakonec se vydat jinudy, 
protože na švýcarských silnicích 
bylo hodně sněhu, kvůli čemuž 
byly některé úseky neprůjezdné,“ 
řekl řidič Emil Trecha.  Dodal, 
že velmi podobnou situaci zažili 

také před nedávnem v Norsku, 
kde měli vyzvednout vozidlo po 
nehodě v odlehlé horské vesnici. 
Jediná přístupová komunikace, 
která do vesnice vedla, se však 
z důvodu zimní uzavírky měla 
defi nitivně uzavřít následující den 
po plánovaném příjezdu na místo. 
„Věděl jsem, že stihneme naložit, 
ale už jsem si nebyl jistý, zda se 

ještě před uzavírkou stihneme 
vrátit zpět. Už jsme s kolegou 
Alešem plánovali náhradní mož-
nost návratu trajektem po řece, 
což byla jediná možná zimní va-
rianta odjezdu z vesnice,“ popsal 
Trecha a své vyprávění uzavřel 
s tím, že se naštěstí podařilo odjet 
na poslední chvíli po vlastní ose. 
 Autor: Zuzana Rodová 

Řidiči odtahové služby trávili Vánoce na D1 a v zahraničí

Na cestách je potřeba dodržovat povinné bezpečnostní přestávky 

V horských oblastech mohou cestu zkomplikovat uzavírky komunikací 
a špatné povětrnostní podmínky 

Opel Corsa po nehodě na odstavném parkovišti fi rmy PRETOL

Škoda Fabia havarovala 23. prosince na 129. kilometru D1 ve směru 
na Brno

Cimrmanovi Blaničtí rytíři ve Svatém Kříži

Koledníci v Jilemníku

Profesor Vašák popisuje v úvodním referátu řez horou Blaník V odvážném souboji excelují Jan Schwarz a jiří Plodík
Všichni muži na scéně: zleva Jiří Vašák, Čeněk Jůzl, Jan Schwarz, Jiří 
Plodík a Tomáš Hermann

Skvělou atmosféru si v pátek 29. 
prosince užili návštěvníci pre-
miéry další cimrmanovské hry 
v podání Křížských divadelních 
ochotníků. Pod vedením režisé-
ra (a spoluherce) Jiřího Vašáka 
a opět s laskavým svolením au-
tora Zdeňka Svěráka tentokrát 
uvedli hru Blaník. „Po Českém 
nebi a Dobytí Severního pólu 
jsme se rozhodli ztvárnit na prk-

nech, která znamenají svatokříž-
ský svět, i jevištní podobu české-
ho mýtu o hoře Blaník, abychom 
zdárně dovršili národně-obroze-
neckou trilogii,“ vysvětlují sami 
herci.

Divadlo u Janáčků, které od mi-
nulé premiéry prošlo dalším vy-
lepšením a díky novým sedačkám 
už získalo vzhled opravdového 

malého divadla, bylo opět zaplně-
no do posledního místečka a di-
váci se výborně bavili nejenom 
při hře samotné, ale už  i při od-
borných referátech, které každé 
cimrmanovské hře vždy předchá-
zejí. Jiří Vašák k nim opět přiřa-
dil i jeden aktuální, zaměřený na 
místní podmínky, a svou úvahou 
s názvem Má Blaník své dvojče 
na Hochtánově?  naladil obecen-

stvo hned v úvodu k upřímnému 
smíchu. Nechyběly ani drobné 
cimrmanovské špílce a narážky 
mezi herci a přestože jsou všichni 
ryzími ochotníky, pobavili diváky 
stejně dobře, jako profesionálové, 
neboť zápal a nadšení z nich vy-
zařovalo při každé scéně. Role 
kronikáře - rytíře Smila Fleka 
z Nohavic se ujal sám režisér 
Jiří Vašák, zdatně mu sekundo-

val Jiří Plodík v roli rytíře Hynka 
z Michle - přednosty svaté kan-
celáře, do role velitele 2. jízdní 
od Lipan Veverky z Bitýšky se 
s vervou vložil Jan Schwarz, role 
stráže a vyzvědače Šlupky z Děla 
se zhostil Čeněk Jůzl a odvahu 
prokázal i Tomáš Hermann, je-
muž role učitele dějepisu Josefa 
Bohuslava Chvojky v jednu chví-
li přisoudila jít až do trenek. V ro-

lích Jeskyňky a učitelky Marie 
doplnily mužský kolektiv Petra 
Schwarzová s Magdou Vašáko-
vou, které v rámci úvodních re-
ferátů pobavily také maňáskovou 
scénou o nevěřícím Vlasákovi. 

A kdo teď lituje, že premiéru ne-
stihnul, musí si pohlídat termíny 
repríz - ta první bude v sobotu 20. 
ledna. (mal)

Také městská část Jilemník přivítala koledníky K+M+B a pokladnička se plnila. (aku/mac)



26. prosince, přesně ve 14 hodin, 
srdce rozezněla zvony se jmény 
sv. Václav a sv. Ondřej na věži 
pohledského kostela a jejich úde-
ry zahájily již 17- tý ročník Pu-
tování za Betlémskou hvězdou 
aneb od kostela sv. Ondřeje ke 
kostelu sv. Anny. Celoodpolední 
program pro děti i dospělé  pak 
svými koledami otevřelo „sesku-
pení pohledských muzikantů“.  
Po navození té pravé atmosféry 
se na jeviště i mezi diváky roze-
běhlo přes dvacet bílých andílků, 
kteří tančili, zpívali a především 
zvěstovali narození Spasitele. 

Ze spánku tak probudili pastýře, 
kteří se vydali do Betléma přiví-
tat miminko, k nim se připojili 
malí koledníčci a s nimi celá Ar-
cha Noemova, takže před zraky 
diváků se náhle vytvořil průvod 
malých i velkých zvířat, který 
uzavíral zvířecí král lev. Každé 
zvíře v průvodu mělo svoji bás-
ničku, kterou za něj zarecitovaly 
pohledské děti. 

Následně se diváci stali svědky 
intrik Heroda a jeho pomocníka 
Ďábla, z nichž je vyrušil příchod 
tří mudrců z východu, kteří se 
pochlubili svými dary právě na-

rozenému králi. Po krátké audi-
enci u Heroda následovali hvěz-
du a spolu se všemi diváky se 
vypravili k jesličkám. U jesliček, 
na poutním místě u svaté Anny, 
všichni podarovali svými dary 
právě narozené nemluvňátko 
a Josefa s Marií.

Příběh starý tisíce let mohli divá-
ci nechat ve svých srdcích doznít 
při poslechu Pěveckého sdružení 
Tucet z Humpolce, který zpíval 
v kostelíčku sv.Anny. Komu se 
nechtělo do kostela,  mohl jen tak 
popíjet medovinu či svařáka a po-
slouchat písničky Pavla Lutnera, 

děti se mohly svézt na koních 
nebo si prohlédnout živé telátko 
a ovečku. Kdo si nebyl jist, co 
přinese nastávající rok, mohl si 
ve zvoničce nazvonit štěstí.

Tato akce je již tradiční - po se-
dmnáct let začíná pohledské „Pu-
tování“vždy na stejném místě a  
ve stejnou hodinu.  Je to taková 
naše vánoční akce a je moc fajn, 
že za tu dobu, po kterou ji pořá-
dáme, jsme si až na dvě výjim-
ky již „vychovali“ své vlastní 
pohledské herce. Máme to tak 
trošku jako kariérní postup: děti 
začínají jako koledníčci či malí 

andílci a jak rostou, dostávají vět-
ší a větší role, až například mo-
derují a nebo hrají dokonce krále. 
Ty dvě výjimky tvoří havlíčkob-
roďáci Marie Valentová a Franti-
šek Beneš, kteří jsou nezbytnou 
posilou našeho týmu, František 
– od prvního a Marie od desátého 
ročníku.

Letos se v nejrůznějších rolích 
opět představilo přes padesát ak-
térů, což je na tak malou vesničku 
docela úctyhodný počet. Příběh 
shlédlo opět několik set návštěv-
níků, kteří se sjíždějí z blízkého 
okolí, ale i vzdálenějších míst.

Hrajeme několik variant tohoto 
příběhu a každý rok se snažíme 
něčím celou akci osvěžit, a tak 
jsme stále ve stádiu vymýšlení 
a dolaďování jednotlivých verzí. 
A již teď máme pro příští rok vy-
myšlenou další, výpravnou, úplně 
novou verzi příběhu.  
A ten, kdo o vánočních svátcích 
ještě v Pohledu nebyl, jakoby ne-
byl, a tak doporučujeme zapsat si 
výše uvedené datum do kalendáře 
na rok 2018. Přijďte se i vy setká-
vat v duchu tradic Vánoc, tak, jak 
to započali již naši předkové.
 Yvona Kršková
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Putování za Betlémskou hvězdou

Sváteční dny Vánoc si ve Svět-
lé nad Sázavou prodloužili ve 
středu sedmadvacátého prosince 
tradičním kulturním programem 
nazvaným Vánoční odpoledne. 
Hned dvakrát se na prostran-
ství před kostelem sv. Václava 
odehrál v podání žáků Základní 

školy v Komenského ulici a dětí 
folklorního souboru Škubánek 
přes dva tisíce let starý biblický 
příběh o narození Ježíše Kris-
ta. V pohádkovém  představení 
nechyběly postavy, které ne-
smí chybět v žádném betlému, 
svatá rodina, když v hlavní roli 

narozeného Ježíška se předsta-
vila maličká Rozálie Coufalová, 
dále tři králové Kašpar, Meli-
char a Baltazar, sněhobílí andělé 
a pastýři, ohřívající se u oprav-
dového ohně. Obě představení 
sledoval početný dav malých 
i velkých diváků a jejich potlesk 

byl zaslouženou odměnou všem 
účinkujícím. Krásnou tečkou za 
vydařeným Vánočním odpole-
dnem byl večerní koncert hu-
dební skupiny NaPrášky a jejich 
hostů, skupiny Výkřik z Kališť. 
Křesťanskou beatovou skupinu 
NaPrášky, která hraje křesťanské 

písně v rockové podobě a bib-
lické žalmy ve vlastní úpravě, 
tvoří členové rozvětvené rodiny 
Prášků. Jan Prášek je též kaž-
doročně hlavním organizátorem 
Živého betlému ve Světlé, vždy 
je autorem scénáře, proto má ka-
ždoroční představení hry o naro-

zení Ježíška jinou podobu. U zá-
věrečného společného koncertu 
obou kapel v kostele sv. Václava 
a stejně tak představeních Živé-
ho betlému lze hovořit o tradici, 
vždyť mají více jak desetiletou 
historii. Text a foto: jiv

Koncert Křesťanské beatové skupiny NaPrášky  v kostele sv. Václava  
(foto: T. Böhm ml.)Malí pastýři se pastýři ohřívali u skutečného ohně  

Svatá rodina s živým miminkem v peřince - v roli Ježíška je maličká 
Rozálie Coufalová 

Vánoční odpoledne s Betlémem

Především díky smíšenému pě-
veckému sboru Gaudeamus zní 
ve městě již tři desítky let o Vá-
nocích kouzelná Česká mše vá-
noční Jakuba Jana Ryby. A co 
víc, v posledních letech mívá její 
obsazení na postech sólových 
zpěváků tak vysokou úroveň, 
jakou by mohly závidět mnohé 
koncertní síně zvučných jmen. 
A bylo tomu tak i o druhém svát-
ku vánočním, svátku sv. Štěpána, 

když „Rybovka“ zazněla v koste-
le sv. Václava hned dvakrát a tak 
jako o loňských Vánocích, bylo 
i letošní dvojí provedení koncer-
tem benefi čním, neboť výtěžek 
dobrovolného vstupného věnova-
li organizátoři dětskému oddělení 
havlíčkobrodské nemocnice na 
zakoupení přístrojů pro sledování 
důležitých životních funkcí novo-
rozeňat. 

A kdo byli tentokrát sólisty? Bas 
zpíval tradičně domácí pěvec, 
sólista Opery Národního divadla 
Praha a držitel prestižní Ceny 
Thalie za rok 2009 Pavel Van-
čura. V současné době účinkuje 
v Národním divadle v inscena-
cích Mozartových oper Kouzelná 
fl étna a Don Giovanni.  Ve stej-
ných operách účinkuje i Martin 
Šrejma, který zpíval ve Světlé 
tenor. Soprán si zazpívala držitel-

ka mnoha cen z domácích i me-
zinárodních pěveckých soutěží 
Lucie Kaňková, která pochází 
z významné pražské pěvecké ro-
diny Kaňků a Feldů. Altový part 
zpívala do nedávna ještě hvězdič-
ka Dětské opery Praha a v sou-
časné době studentka Pražské 
konzervatoře Tereza Papouško-
vá. Všechny zpěváky doprovázel 
mezinárodní orchestr, ve kterém 
hráli vedle domácích i muzikanti 

zvučných hudebních těles. Za di-
rigentským pultem stál a Českou 
mši vánoční řídil Světelák, bý-
valý sbormistr pěveckého sboru 
Gaudeamus a v současné době 
hudební skladatel a student uzná-
vané hudební univerzity Institute 
of Music v americkém Cleve-
landu Jiří Trtík. Obě představení 
Rybovy mše zaplnila světelský 
kostel sv. Václava do posledního 
místečka, když posluchači přijeli 

ze široka daleka - z Havlíčkova 
Brodu, od Humpolce i Ledče nad 
Sázavou. Po poslední deváté části 
Rybova díla se kostelem rozezněl 
potlesk ve stoje, který neměl kon-
ce, a tak všichni účinkující při-
dali něco navrch. Bylo to oprav-
du emotivní, když s nimi plný 
kostel zpíval naši nejznámější 
koledu Narodil se Kristus Pán.
 Text a foto: Jiří Víšek

Tradiční Rybovka ve Světlé

 Již pojednatřicáté vystoupil smíšený pěvecký sbor Gaudeamus s Rybo-
vou Českou mší vánoční doma ve Světlé nad Sázavou Sólistky Lucie Kaňková (soprán) a Tereza Papoušková (alt)

Z daleké Ameriky opět přiletěl domů mladý dirigent Jiří Trtík, aby řídil 
další Rybovu mši, která je pro něj prý na výsost srdeční záležitostí
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V Rozsochatci znělo lovecké troubení

Milan Čech doplňoval vyprávění pana UlrichaSoubor Trubačů z Liščího vršku ve složení (zleva) Miloslav Ulrich, Soňa Dufková, Alena Dobrá, Marek 
Vágner (rodák z Rozsochatce), Michaela Formanová a Milan Čech.

Příjemný závěr roku v Rozsochatci

Umělecký vedoucí trubačů Miloslav Ulrich

Je to až neuvěřitelné, jak ten čas 
letí, ale každoroční sestup do 
malebného údolí kouzelné řeky 
Doubravy, který pořádá odbor 
Klubu českých turistů (KČT) 
Havlíčkův Brod, se letos konal 
již popětatřicáté. Většina od-
borů KČT má své tradiční sil-
vestrovské nebo novoroční vy-
cházky, kterých se účastní velká 
skupina organizovaných i neor-
ganizovaných turistů, a nejinak 
je tomu i u nás. 
V hojném počtu jsme se sešli 
na Nový rok dopoledne v hale 
vlakového nádraží, popřáli si 
vzájemně příjemný a šťast-
ný nový rok 2018, mnoho ve 
zdraví našlapaných kilometrů 
a společně jsme odjeli, příjem-
ně vyhřátým vlakem, do zastáv-
ky Bílek. Tady už na nás čekali 
další turisté, a tak se nás nako-
nec sešlo celkem 121. Všechny 
účastníky zde přivítal vedoucí 
akce Jiří Moliš, který nás sezná-
mil s průběhem vycházky a se 
sbírkou Novoroční čtyřlístek. 
Poté už jsme ve větších či men-
ších skupinkách vyšlápli k řece 
Doubravě, která tentokrát vypa-
dala téměř jarně. Každý podle 

svých fyzických schopností, ně-
kdo rychle někdo pomaleji, ale 
všichni s chutí a s předsevzetím 
„Jak na Nový rok, tak po celý 
rok“.

Do cíle v Chotěboři jsme dora-
zili v pořádku, příjemně unavení 
a s pocitem, že jsme po sváteč-
ním nicnedělání udělali alespoň 
trochu pro své zdraví. 

Letošní jubilejní ročník no-
voročního sestupu byl spojen 
s dalším půlkulatým číslem. 
Náš KČT se již posedmé připo-
jil k veřejné sbírce „Novoroč-
ní čtyřlístek“.  Sbírka vznikla 
v roce 2004 a letos se tedy konal 
15. ročník této velmi prospěšné 
akce.  Výnos z této akce bude 
použit na výstavbu bezbariéro-
vých stezek pro vozíčkáře.  KČT 
odbor Havlíčkův Brod letos při-
spěl nezanedbatelnou částkou 
4803,-Kč. Všem, kteří se do této 
dobrovolné sbírky zapojili, patří 
velké poděkování.

  Lenka Žáková, 
 KČT odbor Havlíčkův Brod

Jubilejní novoroční sestup do Údolí Doubravy

Východiskem novoročního sestupu do údolí Doubravy je tradičně že-
lezniční zastávka v Bílku.

Na zastávce v Bílku se sešlo přes stodvacet turistů

Údolí řeky vypadalo téměř jarně

Do veřejné sbírky Novoroční čtyřlístek přispěli brodští turisté význam-
nou částkou.

Na závěr roku se v Rozsochat-
ci sešli lidé 29. prosince v sále 
obecního domu, aby si poslech-
li koncert hudebního souboru 
z Vysočiny - „Trubačů z Liščího 
vršku“, ve složení Miloslav Ul-
rich, Soňa Dufková, Alena Dob-
rá, Marek Vágner, Michaela For-
manová a Milan Čech. Slovem 
programem provázel umělecký 
vedoucí trubačů pan Miloslav 
Ulrich. Na úvod zahráli vítací 
skladbu z mysliveckého honu, 
průběh honu pak přiblížil pan Mi-
lan Čech, který krátce promluvil 
i o skladateli lovecké hudby Jose-

fu Selementovi či o hubertských 
mších. Hudebníci zahráli též tři 
vánoční koledy, které si mohli 
s nimi přítomní také zazpívat, pak 
následovaly skladby vybrané ze 
současné lovecké hudby české 
i slovenské, ale rovněž od starých 
mistrů z přelomu 17. a 18. století. 
Diváci trubače odměnili dlouhým 
potleskem. Akci pořádali zastu-
pitelé obce Rozsochatec ve spo-
lupráci se spolkem myslivců při 
Statku Lesolg,s.r.o.
Trubači původně vystupovali pod 
hlavičkou OMS (okresní mysli-
vecký spolek) Havlíčkův Brod, 

pod současným názvem začali 
vystupovat později. Skladby v je-
jich podání zazněly v letošním 
roce například na Memoriálu Ri-
charda Knolla, což je vrcholová 
kynologická soutěž, nebo na Fes-
tivalu lovecké hudby na nádvoří 
hradu Křivoklát, ale účastní se 
i mnohých soutěží. Úspěšně repre-
zentovali na mezinárodní Česko-
Slovenské soutěži trubačů, jejíž 
III. ročník se letos konal 3. června 
na Slovensku v Hronseku u Ban-
ské Bystrice, kde se umístili na 3. 
místě z 22 soutěžících souborů. 
 (Lenka Hyršová)

Část účastníků u rybníku pod Novou Vsí

Novoroční ohňostroj ve Světlé

Tradiční vycházkou okolím Svět-
lé nad Sázavou přivítali tamější 
turisté začátek nového roku. 

Dvacet účastníků absolvovalo 
jedenáctikilometrový okruh přes 
Rozinov, Novou Ves a Závid-
kovice zpátky do Světlé. Počasí 
zimní nebylo, teploměr ukazoval 

pár stupňů nad nulou, polní ces-
ty byly rozblácené a u hájenky 
Horní lesy je zastihla i krátká 
přeprška. Vycházka končila krát-
kým posezením v restauraci Na 
Hradbách a před 17. hodinou hurá 
na náměstí Trčků z Lípy na novo-
roční ohňostroj!
 Text a foto: Jaroslav Vála

Novoroční vycházka turistů
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Přibyslavské nejen ohlédnutí
Titulek charakterizuje letos první 
tiskovou konferenci představitelů 
samosprávy Města Přibyslav. Se 
svými informacemi se zúčastnili 
jak Michal Omes místostarosta, 
tak starosta Přibyslavi Martin 
Kamarád (na foto). Michal Omes 
hovořil o tříkrálové sbírce, kterou 
na Přibyslavsku obstaralo celkem 
34 tříčlenných skupin malých ko-
ledníků se zapečetěnými poklad-
ničkami. Jejich koledování jistila 
místní, pro sbírku „autorizovaná“ 
dospělá osoba. Omes zmínil, že 
dlouhodobý průměr výnosu tří-
králových sbírek činí víc než dvě 
stě tisíc korun a vyslovil naději, 
že ani letošní výsledek nebude 
jiný. 

Finance byly hlavním tématem 
vystoupení starosty Martina Ka-
maráda. Uvedl, že schválené 
investiční výdaje roku 2018 pra-
cují s objemem přes 72 miliony 
korun. Předpoklad příjmů je o ně-
jaké procento vyšší, ale „tím splá-
címe dluh ze stavby místní školy, 
což byla největší akce v novodo-
bé historii města,“ řekl starosta. 
Nicméně uplynulý přibyslavský 
rok 2017 byl ve znamení tech-
nické infrastruktury u čtyř rodin-
ných domů v Dolní Jablonné, či 
různých prací v Dobré, což je další 
místní část Přibyslavi. Stejně tak 
jako dokončení přípravy šestnácti 
nových stavebních parcel, kde 
lze letos čekat vydávání prvních 
stavebních povolení. A bylo by 
možné vyjmenovávat další práce 
spojené s vodovodem, kanalizací, 

plynem, ale i chodníky či s komu-
nikacemi. Vše v objemu zhruba 
přes dvacet milionů korun. Pře-
hlédnout však nelze, že se některé 
záměry stoprocentně nevydařily. 
Například kanalizace v Komen-
ského ulici, na kterou dojde asi 
až letos – za předpokladu, že 
město získá schopného dodava-
tele. Přibyslavské trápí i to, že se 
zatím nedaří stavba kanalizace 
v místní části Hřiště, kde je slo-
žitější projekční řešení než čekali. 

Ovšem chod a život města nejsou 
jen milionové investice. Staros-
ta ocenil Cenu Města Přibyslav, 
předávanou lidem, kteří dělají 
práce určené druhým. A veřejně 
poděkovat účinlivým je základní 
slušnost. Město by mělo umět jí 
trvale ctít a starosta měl radost 
z úrovně v pořadí již pátého oce-
nění obětavých spoluobčanů. 
Výrazným loňským překvapením 
bylo několik uměleckých arte-
faktů z pozůstalosti někdejšího 

přibyslavského starosty Romana 
Podrázského, předaných Městu 
Přibyslav. Konkrétně dvou obra-
zů z plzeňské Meditační zahrady 
(na snímku u starostovy pravé 
ruky), pro které přibyslavští hle-
dají vhodný prostor k trvalému 
umístění. Instalace ozvláštní ne-
dožité 75. výročí narození Pana 
starosty, akademického sochaře 
Romana Podrázského.
 Zaznamenal Jan Kliment

Příznivé počasí zatím stále nahrává stavbařům v areálu brodské nemocnice, kde roste nový dům pro seniory. V rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2018, který schválili krajští zastupitelé v polovině prosince loňského roku, 
je vyčleněna i potřebná částka na stavbu nového objektu pro veřejné služby, která by měla v roce 2018 fi nišovat.   (mal)

Stavba domu pro seniory pokračuje

Město Chotěboř se zase o kou-
sek posunulo v hodnocení třídě-
ní odpadů. Krajskou soutěž „My 
třídíme nejlépe“ pořádá už něko-
likátým rokem EKO-KOM. Hod-
nocení sběru recyklovatelných 
odpadů se uskutečnilo v průběhu 
dvanácti měsíců, a to od začátku 
října 2016 do konce září 2017. 
Chotěboř se umístila na 8. místě 
z celkového počtu 23 obcí v ka-
tegorii obcí od 2 001 do 10 000 
obyvatel. Polepšila si o osm pří-
ček oproti loňským výsledkům.

„Za tyto výsledky patří poděko-
vání všem občanům, kteří tří-
dí využitelné odpady a nejsou 
lhostejní k životnímu prostředí 
v našem městě. Budeme i nadále 
zlepšovat systém a podmínky pro 
třídění odpadů,“ zhodnotil staros-
ta města Tomáš Škaryd. 
Zásadním kritériem pro hodnoce-
ní v hlavní soutěži bylo množství 
vytříděných odpadů na jednoho 
obyvatele a počet tříděných ko-
modit na území jednotlivých obcí 
a měst.   (ika)

Chotěboř (ika) Stále aktuální je 
vybudování městského koupa-
liště. I přesto, že debaty kolem 
této akce se letos trochu utlumily, 
záměr trvá dál. Změnilo se však 
místo, kde by koupaliště moh-
lo v budoucnu stát. „Zvažujeme 
pozemek u střelnice,“ prozradil 
starosta města Tomáš Škaryd. 
„Také jsme jednali o vybudová-
ní písečné pláže u přehrady, dle 

některých názorů je však zde ne-
jistá kvalita vody. Zatím jednáme 
o výkupu pozemků u střelnice, 
jelikož tyto město nevlastní. Re-
alizace venkovního koupaliště 
bude větší investicí, kterou určitě 
nebudeme schopni pokrýt z vlast-
ního rozpočtu. Pokud by vše šlo 
podle našich představ, stavba by 
mohla začít po roce 2020,“ dopl-
nil Tomáš Škaryd. 

Bez úvěrů a vyrovnaně, takové je 
hospodaření města Chotěboř. Ji-
nak to nebude ani v příštím roce. 
Zastupitelé jednomyslně schváli-
li rozpočet na rok 2018. Výdaje 
i příjmy jsou ve vzácné shodě – 
ve výši 301 milionů korun, což 
naznačuje vyrovnané a zdravé 
hospodaření. „Podle očekává-
ní by se nám o 50 milionů měly 
navýšit daňové příjmy. Větší část 

z těchto příjmů však půjde do 
investic,“ podotkl starosta města 
Tomáš Škaryd. V roce 2017 měs-
to investovalo částku 58 milionů 
korun, příští rok to bude dokonce 
o 32 milionů více. „Plánujeme 
další zlepšení dopravní infra-
struktury ve městě, což zahrnuje 
opravy komunikací a parkovišť,“ 
dodal Tomáš Škaryd.  (ika)

Staňte se společensky odpověd-
nou organizací, u níž Kraj Vyso-
čina ocení snahy integrace zájmů 
sociálních, environmentálních 
a lidskoprávní začlenění zájmů 
zákazníků do svých provozních 
činností. Až do konce ledna 2018 
přijímá Kraj Vysočina přihláš-
ky do třetího ročníku regionální 
soutěže Cena hejtmana Kraje 
Vysočina za společenskou od-
povědnost.

Společenská odpovědnost nemá 
nahrazovat kvalitu výroby nebo 
služeb, může a většinou také je 
zvýšenou přidanou hodnotou 
pro zákazníka a nezanedbatelnou 
konkurenční výhodou v rámci 
trhu,“ uvedl k soutěži hejtman 

Kraje Vysočina Jiří Běhounek. 
Je přesvědčen, že v Kraji Vyso-
čina jsou řádově desítky adeptů 
na získání této ceny. Jen je třeba 
nechat o sobě slyšet. Cenu  udě-
luje Kraj Vysočina ve spoluprá-
ci se Sdružením  pro oceňování 
kvality subjektům působícím 
v Kraji Vysočina. Podporu má 
i od Krajské hospodářské komory  
Kraje Vysočina, CZESHA – Unie 
školských asociací ČR, KOUS 
Vysočina, z. s., a Vysočina Edu-
cation, p.o. Do soutěže se mohou 
přihlásit všechny podnikatelské 
subjekty jakékoli velikosti, orga-
nizace veřejného sektoru, obce, 
ale také neziskové či příspěvkové 
organizace, které působí na území 
Kraje Vysočina.

Kategorie a podkategorie uvede-
né soutěže jsou: 

a) soukromý sektor: 

a1) zaměstnavatelé a jiné soukro-
mé osoby vyvíjející ekonomic-
kou aktivitu do 250 zaměstnanců 
včetně 

a2) zaměstnavatelé nad 250 za-
městnanců

b) veřejný sektor: 

b1) obce 

b2) ostatní (neziskové, příspěv-
kové organizace apod.).

Z každé kategorie budou oceněny 
tři organizace v pořadí 1., 2. a 3. 
místo. Udělení ceny se osvědčuje 
diplomem a je spojeno s předá-

ním upomínkového předmětu. 
Všem zúčastněným bude vyjád-
řeno poděkování, bude spojeno 
s prezentací na medializované 
výsledkové listině a s předáním 
diplomu. Slavnostní vyhlášení 
výsledků prvního ročníku nové 
soutěže, kterou zaštítil hejtman 
Kraje Vysočina, je plánováno na 
16. dubna letošního roku v sídle 
Kraje Vysočina v Jihlavě.   

Hlásit se je možné prostřednic-
tvím přihlášky a dotazníku, kte-
ré jsou umístěny na krajských 
webových stránkách: http://www.
kr-vysocina.cz/odpovednost.

Uzávěrka přihlášek je stanove-
na k 31. 1. 2018.  

Chotěboř (ika) Velkou odezvu 
u chotěbořských občanů zazna-
menala aktivita města v podobě 
odvozu zdarma do krytého ba-
zénu v Havlíčkově Brodě. Auto-
bus, jež město pro Chotěbořské 
zabezpečilo, je pokaždé plný. 
„Tuto možnost přivítali zejmé-
na důchodci, ale s nimi se často 
svezou také vnoučata. Jsme rádi, 

že je o tuto službu zájem. V bu-
doucnu uvažujeme o tom, že 
by autobus jel přes místní části 
Dobkov a Počátky,“ informoval 
místostarosta Zdeněk Janovský. 
Dopravu do Havlíčkova Brodu 
hradí město, jedna cesta vyjde na 
2000 korun, měsíčně tak město 
zaplatí 8000 korun. 

Kraj Vysočina dosáhl ještě na 
sklonku roku na potěšitelné od-
borné ocenění - za podporu zdra-
ví a kvality života získal titul Ná-
rodní sítě Zdravých měst ČR. Ta 
vyhodnotila náš region v této ka-
tegorii jako nejpříkladnější. A ne-

zůstalo pouze u jednoho titulu. 
V kategorii Šampion Zdravých 
měst byla oceněna ještě Jihlava 
a Křižánky. Ocenění byla předá-
na v rámci celostátní konference 
Udržitelné město 2017 v Praze.
 (KÚ)

Chotěboř poskočila na osmou příčku

Městské koupaliště je stále ve hře

Město nadále hospodaří vyrovnaně Cena hejtmana Kraje Vysočina 

Odvoz do bazénu si lidé pochvalují

Titul pro Kraj Vysočina 



VÝSTAVY

Kam za kulturou 
ve dnech 10.–16. 1. 2018

HAVLÍČKŮV BROD
středa 10.1. 17 h. - Nizozemská barokní malba
komentovaná prohlídka v Galerii výtv. umění  s A. Veselým
středa 10.1. 20 h. - 8 hlav šílenství
životopisný ČR/SR - Filmové OKO
čtvrtek 11.1. 16 h. - Jak dosáhnout sebelásky podle Dalajlámy
přednáška ve Family Pointu, rezervace nutná
čtvrtek 11.1. 16-18 h. - Tiffany
výtvarná dílna v Galerii výtv. umění
pátek  12.1. 18 h. - Antidepresivní večírek
koncert s povídáním Jana Buriana, podkroví U Notáře
sobota 13.1. 9 h. - Zdravá žena - zdravá děloha
seminář s regenerací na 4 úrovních - v MC Zvonečk
sobota 13.1. 15 h. - Čiperkové
Dětská kapela ve velkém sále KD Ostrov
sobota 13.1. 20 h. - Oldies Párty 60-70
hrají J.Pertl, Peggy v klubu OKO
neděle 14.1. 20 h. - Na stojáka (stand up show)
Lukáš Pavlásek, D.H.Lev, Karel Hynek - v Klubu OKO
pondělí 15.1. 16 h. - Cínování
dílnička v MC Zvoneček
pondělí 15.1. 16 h. - Napříč Asií - Rusko a Mongolsko
cestopisná přednáška Pavla Svobody - sál St.radnice
úterý 16.1. 9,30 h. - Prevence dětských úrazů
přednáška MUDr. M. Chvílové – Weberové, MC Zvoneček
úterý 16.1. 17 h. - Poznejte nás zblízka
Svobodná škola Chotěboř v MC Zvoneček
úterý 16.1. 19 h. - Tchýně na zabití
komedie - Městské divadlo Ostrov
HAVLÍČKOVA BOROVÁ
sobota 13.1. 19,30 h. - Myslivecký ples v sokolovně
hraje sk. TRIK Chotěboř, tombola a zvěř. speciality, 
svoz a rozvoz zajištěn (Krucemburk, Ždírec n.D.)
HUMPOLEC
sobota 13.1. 14 h. -  Kašpárkův první krok do života
Loutkové divadlo - malý sál sokolovny
úterý 16.1. - Zahájení výstavy leteckých modelů
pořádá modelářský klub Jiřice - výst.sál muzea na Dolním nám.
CHOTĚBOŘ
čtvrtek 11.1. 20 h. - Motörhead: Clean Your Clock
záznam posledního koncertu skupiny - v kině
pondělí 15.1. 17 h. - Šest stadií nemoci ..
přednáška Ivy Georgievové v knihovně
KRUCEMBURK
sobota 13.1. 20 h. - Myslivecký ples
hraje sk. Garde, tombola, myslivecká kuchyně
PŘIBYSLAV
čtvrtek 11.1. 17,30 h. - Josef Saska - Radost z barvy
vernisáž výstavy v Janáček galerie, na loutnu zahraje J.Macek
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
pondělí 15.1. 19 h. - Marie Rottrová
exkluzivní galakoncert se skupinou Neřež - divadelní sál
VILÉMOV
čtvrtek 11.1. 17 h. - Dvě tváře Malediv
cestopisná beseda s promítáním, M.Kohoutová v rest. U Mnicha

HAVLÍČKŮV BROD
Nepochopení & Podoby známé a neznámé - dvě fotografi cké výsta-
vy. Nepochopení - fotoobrazy na plátně Miroslava Kodrleho a Květy 
Lutnerové z Havlíčkova Brodu, Podoby .. - tváře známé i nezná-
mé  od autorů  Cai Zhiyi (čínský fotograf) a Zdeňka Hrabici (český 
spisovatel) - do 11.2.2018
Karel Havlíček Borovský - život a odkaz - stálá expozice
v Muzeu Vysočiny v Havlíčkově domě
HUMPOLEC
Výstava leteckých modelů - pořádá modelářský klub Jiřice ve výst.
sále muzea na Dolním nám. - od 16.1. do 28.1.2018
PŘIBYSLAV
Josef Saska - Radost z barvy - výstava obrazů v Janáček galerii, 
vernisáž 11.1. v 17,30 h., potrvá do 7.3.2018
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VÍTE, ŽE...

… nedávno vyšla kniha Jiřiny Tej-
kalové s lakonickým názvem 55+, 
jejíž obálku tvoří ilustrace Ivany 
Měkotové, pedagogické pracov-
nice Základní umělecké školy ve 
Světlé nad Sázavou? Ke konci 
minulého roku Ivana vystavovala 
svoje obrazy – suché pastely – 
v Kavárně 104 ve Světlé nad Sáza-
vou a v kavárně U Notáře básníka 
Ladislava Vondráka v Havlíčkově 
Brodě.

Kniha volně navazuje na úspěšný 

román Já a štrúdl, vydaný před ně-
kolika lety, a je určena jak ženám 
ve věku 55+, tak jejich mužům, 
dcerám i vnučkám. Pojednává 
o čtyřech ženách, které se ocitnou 
na ostrově věčného jara, v podsta-
tě proti své vůli a jen proto, aby 
splnily poslední přání někdejší 
kamarádky. Zdá se, že místo aby 
si odpustily staré křivdy a usmíři-
ly se, jejich cesty se rozejdou už 
defi nitivně – ale během deštivého 
týdne se něco přece jen změní... 
 jv

V pátek 5. ledna se konala val-
ná hromada KČT, odboru Bohe-
mia Světlá n. S., která jako vždy 
přinesla mimo jiné rekapitulaci 
uplynulého roku a plán činnosti 
na rok letošní. Loňský rok byl 
úspěšný, co se týká sportovních 
aktivit jak jednotlivých členů, 
tak celého odboru. Detailně se 
hodnocením roku 2017 ve své 
zprávě zabýval předseda odboru 
Jaroslav Mikeš, který připomněl 
nejdůležitější akce.
Rok jsme přivítali tradiční Novo-
roční vycházkou okolím Světlé. 
Zima nám připravila dobré sně-
hové podmínky pro lyžování, tak-
že jsme této výhody mohli využít 
i na Světelsku či Humpolecku. 
Kromě toho jsme si vychutnali ly-
žování v Krušných horách v okolí 
Božího Daru. Příchod jara jsme 
přivítali na Zahájení jarní turistic-
ké sezóny oblasti KČT Vysočina 

v Třebíči a v následujících měsí-
cích jsme se zúčastňovali dálko-
vých a turistických pochodů po-
řádaných různými odbory KČT. 
Plnili jsme podmínky k získání 
několika oblastních turistických 
odznaků, soutěží IVV a výkon-
nostních odznaků pěší turistiky, 
lyžařské turistiky a cykloturisti-
ky. V dubnu jsme se opět zapojili 
do akce Čistá Sázava, kdy jsme 
sesbírali odpadky na levém břehu 
řeky mezi Světlou a zastávkou 
ČD Mrzkovice. Poslední srpno-
vou sobotu jsme zorganizovali již 
36. ročník dálkového a turistic-
kého pochodu Cestami Jaroslava 
Haška, zařazeného nejen do akce 
Dvoustovka, což je 200 vybra-
ných pochodů v celé republice, 
a mezi akce IVV, ale také do akce 
ke 100. výročí vzniku republiky. 
Připravili jsme čtyři trasy pro 
pěší a čtyři cyklotrasy, akce se 

zúčastnilo rekordních 324 turistů. 
Poslední velkou letní akcí byla 
cykloturistika v Trojzemí v oblas-
ti Hrádku nad Nisou, které se zú-
častnilo 35 cykloturistů. Podzim 
jsme zakončili pochodem Za po-
sledním puchýřem v Bučovicích. 
Prolistováním čtvrtletních ka-
lendářů, které výbor připravuje 
pro členy odboru, napočítáme 17 
vlastních akcí, kromě toho jsme 
na Světelsku pravidelně pořádali 
cykloturistické vyjížďky. Pokud 
jde o výkonnostní turistiku, nej-
lepších výkonů dosahujeme stále 
v cykloturistice. Pavlína Blažko-
vá obsadila v roce 2016 (za rok 
2017 nejsou ještě výsledky k dis-
pozici) v republikové soutěži cy-
kloturistů 1. místo v kategorii žen 
(4 081 km) a Martin Štěpánek 
v kategorii mužů rovněž 1. místo 
(5 715 km). Odbor obsadil 4. mís-
to s výkonem 51 221 kilometrů. 

Součástí naší činnosti je také po-
řádání cestopisných besed, kdy 
přednášejícím většinou bývá ně-
kdo z našich členů, a také společ-
ná posezení u příležitosti život-
ních jubileí. 

V plánu pro letošní rok připomeň-
me 37. ročník dálkového pocho-
du Cestami Jaroslava Haška, dále 
týdenní lyžařskou turistiku na 
Šumavě, vícedenní podzimní cy-
kloturistiku na jižní Moravě a tra-
diční pondělní cyklovyjíždky.

Nejdůležitější součástí letošní 
valné hromady byly volby nové-
ho výboru, který byl rozšířen na 
sedm členů. Předsedkyní byla 
zvolena Iva Majerová, která tak 
po letech vystřídala Jaroslava Mi-
keše. 

 Text a foto: Jaroslav Vála 

Valná hromada v restauraci Alfa Nově zvolený výbor, druhá zleva předsedkyně Iva Majerová

Vážení čtenáři - pořada-
telé různých kulturních, 
sportovních a spole-
čenských akcí. Využijte 
možnosti pozvat návštěv-
níky prostřednictvím 
našeho týdeníku. 1-2 
řádkové anonce vám zve-
řejníme zdarma, plaká-
tek v požadované barvě 
a velikosti dle našeho ce-
níku. Redakce TCV.

Okrašlovací spolek Budoucnost 
ve spolupráci s Poetickými mís-
ty U Notáře zve členy, příznivce 
i širokou Budoucnost v  pátek 
12.1.2018 od 19 hodin na kon-
cert písničkáře Jana Buriana s 
podtitulem antidepresivní večí-
rek.
Cílem je, aby lidé z pořadu od-
cházeli v lepším stavu, než v 
jakém jsou, když na pořad při-
cházejí.
Jan Burian (JB) se narodil v 
roce 1952 v Praze, kde i trvale 
žije. JB je znám zejména jako pí-
sničkář, který hraje z velké části 
vlastní tvorbu, ale zhudebňuje 
naše i zahraniční autory, zejmé-
na dánského básníka Benny An-
dersena (CD Unavený válečník). 
Ale je znám také jako spisova-
tel, muzikant, básník, hudební 
skladatel, publicista, spisovatel, 
fotograf, moderátor (Magnesia 
Litera) a cestovatel (Island, Por-
tugalsko, Chile). Starší generace 
jej zná z již rozpadlé dvojice Bu-

rian – Dědeček, mladší generace 
jej může znát krom jiného ze 
společných vystoupení se synem 
Janem se skupinou Republic of 
Two. V roce 2017 vydal své za-
tím poslední album „Jihotaje“, 
celkem má již více jak 20 alb . 
Burian je ústřední postavou spo-
lečenství Osamělí písničkáři, 
kteří se pravidelně představu-
jí také v Havlíčkově Brodě  na 
knižním trhu.

Jan Burian je také znám jako 
člověk s vyhraněnými názory 
na mnohá celospolečenská té-
mata, což z něj pro některé naše 
spoluobčany činí osobu až kon-
troverzní (představitel ůpražské 
kavárny“). Ale v každém případě 
jde o osobu, jejíž názory je za-
jímavé vyslechnout a zamyslet 
se nad nimi. S přihlédnutím na 
v tu dobu probíhající volbu pre-
sidenta ČR budou, s ohledem na 
volební zákon, politické debaty 
přiměřeně omezeny.

Antidepresivní večírek U Notáře

Přijďte si poslechnout zajíma-
vou přednášku na téma o dosa-
žení sebevědomí a sebelásky, a 
to dne 11. 1. 2018 , od 16. hod., 
ve Family Pointu v Havlíčkově 
Brodě. Nezapomeňte si ale pře-
dem zarezervovat místo.
Sebevědomí je důležitá složka 
osobnosti, která určuje, do jaké 
míry si člověk uvědomuje své 
možnosti, schopnosti a rezervy, 
jak se hodnotí a do jaké míry 
věří ve svou schopnost obstát v 
životních situacích. S tím vším 
pak samozřejmě souvisí, zda se 
má člověk rád a sama sebe si 
váží.
Family Point je místo, kde si 
můžete bezplatně přebalit a 
nakrmit děti, využít možnosti 

internetu a informací i pora-
denství pro rodiny. Všechny 
přednášky, stejně jako veškeré 
služby a aktivity spojené s Fa-
mily Pointem, může kdokoliv 
z veřejnosti navštívit bezplat-
ně.   Family Point je k dispozici 
v Horní ulici 197 v Havlíčkově 
Brodě každý všední den od 8.30 
hodin do 16 hodin a v pátek do 
14.30 hodin. Family Point je 
podporován Krajem Vysočina a 
městem Havlíčkův Brod. Více 
informací získáte na tel. čísle 
734 694 487 případně emailové 
adrese: havl.brod@familypoint.
cz, webových stránkách www.
vysocina.familypoint.cz nebo 
facebooku: www.facebook.
com/FamilyPointHB.

Jak dosáhnout sebevědomí 
a sebelásky podle Dalajlámy

Přání turistů
Vánoce máme za sebou
však zima chodí v lese            

a před námi je nový rok,         
copak nám asi nese?      

Určitě pěkné vycházky          
abychom nevyšli z formy,     

pro pořádného turistu            
jsou stanovené normy.          

Za každého počasí
ať vždycky vyrazíme,

pak jistě něco krásného 
v přírodě uvidíme.

Dobrá nálada a rychlý krok 
ať vydrží nám celý rok.

 Přeje KČT Havlíčkův Brod



Předpokládáme, že netušíte, ko-
lik je v našem kraji vydáváno 
tištěných periodik. Deníků, týde-
níků nebo „jen“ radničních novin. 
Číslovku vám pomůže napovědět 
výstava RPF 2017 ve dvou 
podlažích pavilonu „B“ Kraje 
Vysočina v Jihlavě. 
Ilustrační foto Petra Klukana 
přibližuje instalaci snímků ne-
jen fotografů profesionálních, 
ale i účinlivých spolupracovníků 
nejedné z pěti desítek redakcí, 
působících na Vysočině. Expozi-
ci z loni publikovaných obrázků 
Syndikátu novinářů Vysočina, 

dodaných redakcemi, pomoh-
li uspořádat studenti jihlavské 
Střední uměleckoprůmyslové 
školy Helenín. Jejich rukama 
prošlo čtyřiačtyřicet velkofor-
mátových fotek pozoruhodných 
okamžiků, pořízených na řadě 
míst Kraje Vysočina při různých 
výjimečných příležitostech. 
V jejich společnosti nechybí ani 
fotodokumentace aktualit, pu-
blikovaných Týdeníkem Cesta 
Vysočinou. Výstavní kolekce 
v Jihlavě je přístupná každý 
pracovní den do 26. ledna 2018.                                                                                                                                           
 JKt 
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INZERCE
Koupím Prodám

Ostatní

Koupím starší auto do 30.000 Kč na 
dojíždění do práce.
Tel.: 605 131 973

VOLEJTE ZDARMA. Výkup vozů 
v jakémkoliv stavu i bez STK, pení-
ze ihned v hotovosti.
Tel.: 800 992 992

Koupím předválečný motocykl 
JAWA, ČZ, možno i díly.  
Tel.: 739 641 944

Prodej řadového RD. Zděný dvou-
podlažní dům s prostorným podkro-
vím, kolaudován 2003. 1.NP garáž 
s dílnou, kotelna s prádelnou, WC a 
sprchovým koutem, sklep. 2. NP se-
stává z obývacího pokoje, kuchyně 
s jídelnou, ložnice, dětského pokoje, 
WC a koupelny. Podkroví je aktuálně 
otevřený prostor cca 6,8x7m. Vytápěn 
i ohřev TUV plynovým kotlem, voda 
i kanalizace jsou obecní. Elektřina je 
220/380 V. Celkový pozemek 443 m2.
Tel.: 775 204 510

ZUBNÍ POHOTOVOST
13.-14. ledna, Ulybinová Kateřina

Husovo nám. 12, Ledeč n. S., 569 722 318

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod zahajuje dne 1. 3. 2018 Akreditovaný 
kvalifi kační kurz v oboru sanitář. Doba trvání kurzu 3 měsíce, cena 5 000,- Kč.
Přihlášky do kurzu zasílejte nejpozději do 15.2.2018.
Kontaktní pracovník: Mgr. A.Zdražilová, tel. 569 478 379, e-mail: azdrazi-
lova@plhb.cz

VZPOMÍNÁME

VZPOMÍNÁME

VZPOMÍNÁME

V sobotu 6. ledna 2018 uplynul rok, co 
nás navždy opustil náš milovaný man-
žel, tatínek, dědeček, pradědeček, bratr, 
pan Ladislav SEDLÁK. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Rodina.

Dne 5. ledna 2018 uplynulo 21 let, co od 
nás navždy odešel náš manžel, taťka a děda
pan Pavel MYSLIVEC z Olešné.
Děkujeme všem za tichou vzpomínku. Man-
želka a děti s rodinami. 

Odešel jsi, jak si to osud přál, 
v našich srdcích a vzpomínkách zůstáváš dál. 
Roky plynou, jak tiché řeky proud, 
jen bolest nedá zapomenout. 

Dne 5. ledna 2018 jsme vzpomněli 19. výro-
čí, kdy nás opustil bez slůvka rozloučení náš manžel a tatí-
nek, pan Karel BARTÁK z Olešenky. 
S láskou stále vzpomínají manželka a dcery Daniela a Mo-
nika s rodinami.

Brodské muzeum zahájilo rok dvěma výstavami
Čtvrtek 11.1.  Ze Sedlice do Mladých Bříšť
Odjezd z autobusového nádraží do Sedlice v 10.00 hod. k Sedlické 
přehradě/koupaliště
Trasa: Sedlická přehrada -  ZTZ Šimonice - Kletečná - Velký Ryb-
ník -  Mladé Bříště.  Délka trasy :  9 km              
Odjezd z Ml. Bříšť v 13.23 nebo v 14.22 hod.
Vede: V. Nekovář       

Turisté Humpolec zvou na pochod

Klub českých turistů Havlíčkův Brod zve 
Pojďte s námi na výšlap

10. 1. středa - Z Vysoké
Odjezd busem v 10.40 hod. z terminálu č. 4 do Vysoké. 
Trasa 11 km. Vedou: Kohoutovi
13. 1. sobota - Přes Břevnici
Odchod od kostela v parku v 9.00 hod. 
Trasa 12 km. Vede: Milena Beránková
16. 1. úterý - Od studánky U sv. Jána
Odchod od studánky v 10.00 hod. 
Trasa 8 km. Vedou: B. Megelová a J. Bredová
17. 1. středa - Horky - Golčův Jeníkov
Odjezd vlakem v 8.51 hod. do stanice Horky u Čáslavi. 
Trasa 10 km. Vedou: M. Sedláková a J. Píšová

www.kct-havlickuvbrod.webnode.cz

V pátek 5. ledna 2018 v 17 hodin 
byly v Muzeu Vysočiny v Havlíč-
kově Brodě zahájeny vernisáží 
dvě fotografi cké výstavy členů 
Fotostřediska Havlíčkův Brod. 

První výstava s názvem Nepo-
chopení obsahuje fotografi e Mi-
roslava Kodrleho a Květy Lut-
nerové a její součástí jsou i sochy 
z pálené hlíny Petra Schela, který 
žije v obci Slavče nedaleko od 
Českých Budějovic. 

Vystavené fotografi e Kodrleho a 
Lutnerové  jsou vlastně  fotoob-
razy na plátně. „Pomocí počítačo-
vého programu lze vytvořit obraz 
i z několika digitálních fotografi í, 
který je vytisknut na plátno,“ uve-
dl Miroslav Kodrle, brodský foto-
graf, který už uspořádal několik 
autorských výstav. Fotí různé 
žánry od aktů po krajinu a repor-
táž a v současné době se věnuje 
fotografování aktů a aranžované 
fotografi i. 

Květa Lutnerová absolvovala v 
letech 1997-2000 Pražskou fo-
tografi ckou školu. Doposud své 
fotografi e prezentovala v rámci 

výstav Fotostřediska Havlíčkův 
Brod a výstava Nepochopení je 
její premiérou. Věnuje se převáž-
ně volné tvorbě, ráda hledá detai-
ly v krajině, architektuře a v kaž-
dodenním životě. Na výstavě jsou 
popisky jejích fotografi í doplněny 
básněmi Věry Bukvaldové.  
Druhá výstava má název Podoby 
známé a neznámé. Autoři Cai  
Zhiyi, čínský fotograf žijící v Ha-
vlíčkově Brodě, a Zdeněk Hra-
bica, český spisovatel, který žije 
v Jihlavě, o své výstavě říkají: 
„Asi deset let jsme hledali a na-
lézali tváře. Tváře  známé a ne-
známé. Hledali jsme portréty pro 
fotografi cký objektiv.  Na portré-
tech lze vidět prezidenty, dělníky, 
sochaře, hejtmana, fotografa, ma-
líře, sportovce, českoaustralskou 
výtvarnici, skláře, kováře, lékaře, 
truhláře, bonsaistu, „kandidáta 
letu do vesmíru“, mořeplavce, 
herce, spisovatele, básníka, his-
torika,  ženy a muže skromné i 
exhibicionisty.“  
Vernisáž moderoval archeolog 
muzea Aleš Knápek, úvodní slo-
vo měl předseda Fotostřediska 

HB Stanislav Novotný a auto-
ři. K početnému publiku krátce 
promluvili také hejtman Kraje 
Vysočina Jiří Běhounek a jeho 
náměstkyně Jana Fischerová. 

Zpěvem a hrou na kytaru oboha-
tila vernisáž Kristina Lutnerová. 
Výstava v Havlíčkově domě po-
trvá do neděle 11. února 2018.
 Jab

Miroslav Kodrle dělá poslední úpravu před vernisáží (foto: Jab)
Výstavu společně zahájili (zleva) Jana Fischerová, Jiří Běhounek, Aleš 
Knápek a Kristína Lutnerová (foto: mal)

Brodští fotografové Květa Lutnerová a Stanislav Novotný (foto: Jab)

SVATEBNÍ KAMERAMAN 
Objednávky: 603 276 283 

Dokončení ze strany 4.

Předvánoční dobu zpestřil již tradičně také folklorní soubor z Havlíč-
kova Brodu - Kalamajka.  Letos vystupovali kromě okresního města 
také v Kojetíně a v Úsobí. Pásmo písní, tanců a říkadel z Českého 
Horácka končilo známými českými koledami.

V novém čísle „Co dělá má milá, když já nejsem doma“, ušitém na 
míru pro nejlepšího zpěváka souboru Jirku Jedličku, si spontánní po-
tlesk publika vysloužil malý Jiřík Štefáček díky svému nebojácnému 
hereckému projevu.

Děti z Kalamajky upoutaly pásmem „Když jsem já sloužil“ a humor-
ným tancem Dřeváčky.  Poprvé se představily v nových krojích. Diváci 
měli radost z nejmladších ratolestí souboru.

A přání Kalamajky, kterým končilo jejich vánoční koledování: 

Vinšujem vám šťastný a veselý nový rok,

abychom se zase sešli napřesrok ...

 (Kalamajka/mac, foto: Luboš Vácha) 

Z  vánočních vystoupení Kalamajky

Nebojácný Jiřík Štefáček sklidil velký potlesk Děti se poprvé se představily v nových krojích



TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU TV PROGRAM Strana 13

 
 

 

 

 
 

 

PRIMA PRIMA 

PRIMA 

PRIMA 

PRIMA 

PRIMA 
PRIMA 
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Úterý 9. 1.

09:00 To je vražda, napsala VII
09:50 Vyhrazeno pro pořady kan-

didátů na funkci prezidenta 
ČR

10:00 Po stopách hvězd
10:25 Podnájemníci
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Sportov-

ní zprávy, Události v regio-
nech plus

12:30 Sama doma
14:00 Vyhrazeno pro pořady kan-

didátů na funkci prezidenta 
ČR

14:10 A máte nás, holky, v hrsti
14:55 Doktor Martin
15:45 To je vražda, napsala VII
16:35 Cestománie
17:05 Vyhrazeno pro pořady kandi-

dátů na funkci prezidenta ČR
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a po-

časí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Vyprávěj
20:55 Jedna ruka netleská

08:45 Motorismus: Dakar 2018
09:15 Florbal: Hu-Fa PANTHERS 

Otrokovice - ACEMA Spar-
ta Praha

11:45 Volejbalový magazín
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:55 BBV po 25 letech
13:15 Skoky na lyžích: Turné čtyř 

můstků Rakousko
15:45 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého ly-
žování

16:00 Děti – budoucnost českého 
golfu

16:15 Téma pro hosty ČT Sport
16:40 Spurt
17:15 Motorismus: Dakarské ozvě-

ny
17:40 Motorismus: Dakar za opo-

nou
17:50 Fotbal: La Liga
18:40 Biatlon: SP 2017/18 Ně-

mecko
20:20 Galavečer Grassroots fot-

balu
21:55 Sportovní zprávy

08:50 Novashopping
09:10 Ulice (3376)
10:00 Specialisté (25)
11:00 Co na to Češi
11:45 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:40 Krok za krokem III (16)
13:05 Ordinace v růžové zahradě 

2 (118)
14:10 Mentalista III (24)
15:05 Mentalista IV (1)
15:55 Kriminálka Miami IX (14)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:30 Ulice (3377)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (781)
21:35 Víkend

08:55 M.A.S.H (4)
09:25 Jake a tlusťoch III (10)
10:25 Rosamunde Pilcher: Zamilo-

vané léto
12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a tlusťoch III (11)
13:30 Doktor z hor: Nové příběhy 

III (9)
14:30 Návrat komisaře Rexe XI (7)
15:30 Návrat komisaře Rexe XI (8)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře II (67)
21:35 Mordparta (8)
22:55 TOP STAR magazín
23:50 Policie v akci
00:45 Návrat komisaře Rexe XI (7)

07:00 Soudce Alexandr
08:10 KLENOT TV
10:05 Soudkyně Barbara
11:30 Klenot.TV
12:15 Nebezpečné vztahy live
13:25 Soudkyně Barbara
14:40 Česká tajenka
15:20 Česká tajenka
16:00 Nebezpečné vztahy live
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
19:15 Nebezpečné vztahy
20:15 Jak to dopadlo!?
21:25 Aréna Jaromíra Soukupa
23:00 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy

Středa 10. 1.

05:59 Studio 6
09:00 To je vražda, napsala VII
09:50 Vyhrazeno pro pořady kandi-

dátů na funkci prezidenta ČR
10:00 Doktor Martin
10:50 Vyprávěj
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Sportov-

ní zprávy, Události v regio-
nech plus

12:30 Sama doma
14:00 Nám se to stát nemůže...
15:00 V Praze bejvávalo blaze
15:50 To je vražda, napsala VII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a po-

časí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:00 Vzteklina (1/6)
21:00 Cirkus Bukowsky (1/6)
21:54 Výsledky losování Šťast-

ných 10

08:45 Motorismus: Dakar 2018
09:15 Galavečer Grassroots fot-

balu
10:50 Rychlobruslení: ME 2018 

Rusko
11:30 Rychlobruslení: ME 2018 

Rusko
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:55 BBV po 25 letech
13:20 Téma pro hosty ČT Sport
13:50 Biatlon: SP 2017/18 Ně-

mecko
16:15 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého ly-
žování

16:25 Motorismus: Dakarské 
ozvěny

16:50 Motorismus: Dakar za opo-
nou

17:00 Rychlobruslení: ME 2018 
Rusko

17:25 Rychlobruslení: ME 2018 
Rusko

18:25 Olympijský magazín
18:50 Basketbal: ZVVZ USK Pra-

ha - Dynamo Kursk
21:00 Svět motorů: Speciál

05:55 Snídaně s Novou
08:40 Novashopping
08:55 Ulice (3377)
09:50 Ordinace v růžové zahradě 

2 (781)
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:40 Krok za krokem III (17)
13:00 Ordinace v růžové zahradě 

2 (119)
14:15 Mentalista IV (2)
15:05 Mentalista IV (3)
16:00 Kriminálka Miami IX (15)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:30 Ulice (3378)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Výměna manželek IX

06:10 Ninjago V (7)
06:35 Ferda Mravenec (29)
07:25 M.A.S.H (4)
08:10 M.A.S.H (5)
08:50 M.A.S.H (6)
09:25 Jake a tlusťoch III (11)
10:25 Rosamunde Pilcher: Podzim 

lásky
12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a tlusťoch III (12)
13:30 Doktor z hor: Nové příběhy 

III (10)
14:30 Návrat komisaře Rexe XI (9)
15:30 Návrat komisaře Rexe XI 

(10)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR
20:15 Modrý kód (64)

07:05 Soudce Alexandr
08:10 KLENOT TV
10:00 Soudkyně Barbara
11:30 Klenot.TV
12:15 Nebezpečné vztahy live
13:25 Soudkyně Barbara
14:40 Česká tajenka
15:20 Česká tajenka
16:00 Nebezpečné vztahy live
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
19:15 Nebezpečné vztahy
20:15 Jak to dopadlo!?
21:25 Kauzy Jaromíra Soukupa
22:20 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy

Čtvrtek 11. 1.

09:00 To je vražda, napsala VII
09:45 F. L. Věk (1/13)
10:50 Neobyčejné životy
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Sportov-

ní zprávy, Události v regio-
nech plus

12:30 Sama doma
14:00 Křeček
14:15 V Praze bejvávalo blaze
15:10 Doktor Martin
15:55 To je vražda, napsala VII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a po-

časí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:05 Vyprávěj

06:00 Basketbal: ZVVZ USK Pra-
ha - Dynamo Kursk

08:10 Panorama
08:45 Motorismus: Dakar 2018
09:15 Biatlon: SP 2017/18 Ně-

mecko
11:40 Olympijský magazín
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:55 Sport v regionech: Mezi-

národní ragbyový víkend, 
Zbuzany

13:00 Sport v regionech: ČP v bi-
atlonu žactva, Nové Město 
na Moravě

13:05 Sport v regionech: A MUER-
TE 10boy, Ostrava

13:10 Korfbal Challenge Cup
13:25 Sokolský zpravodaj
13:35 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého ly-
žování

13:50 Biatlon: SP 2017/18 Ně-
mecko

16:10 Běžkotoulky
16:20 Motorismus: Dakarské ozvě-

ny
16:45 Motorismus: Dakar za opo-

nou
16:55 Bojové sporty: Noc mistrů 

2017
18:00 Futsal: AC Sparta Praha - 

SKP Ocel Třinec
20:10 Biatlon: SP 2017/18 Ně-

mecko
22:00 Sportovní zprávy
22:20 Biatlon na mušce
22:35 Motorismus: Dakarské ozvě-

ny

08:55 Ulice (3378)
09:50 Výměna manželek IX
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:45 Krok za krokem III (18)
13:05 Ordinace v růžové zahradě 

2 (120)
14:15 Mentalista IV (4)
15:05 Mentalista IV (5)
15:55 Kriminálka Miami IX (16)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:30 Ulice (3379)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (782)

08:10 M.A.S.H (7)
08:50 M.A.S.H (8)
09:25 Jake a tlusťoch III (12)
10:25 Rosamunde Pilcher: Příliv 

lásky
12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a tlusťoch III (13)
13:30 Doktor z hor: Nové příběhy 

III (11)
14:30 Návrat komisaře Rexe XI 

(11)
15:30 Návrat komisaře Rexe XI 

(12)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře II (68)

05:50 ANIMÁČEK
07:00 Soudce Alexandr
08:10 KLENOT TV
10:00 Soudkyně Barbara
11:30 Klenot.TV
12:15 Nebezpečné vztahy live
13:25 Soudkyně Barbara
14:40 Česká tajenka
15:20 Česká tajenka
16:00 Nebezpečné vztahy live
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
19:15 Nebezpečné vztahy
20:15 Týden s prezidentem
20:55 Duel Jaromíra Soukupa

Pátek 12. 1.

05:59 Studio 6
09:00 To je vražda, napsala VII
09:45 Doktor Martin
10:35 Křeček
10:50 Vyprávěj
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Sportov-

ní zprávy, Události v regio-
nech plus

12:30 Sama doma
14:00 Reportéři ČT
14:40 Tak neváhej a toč speciál
15:50 Cestománie
16:20 Zlý dům
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné Sport-

ky a Šance
20:00 Četnické humoresky (20/39)
21:35 Všechnopárty
22:29 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:30 Hercule Poirot

08:45 Motorismus: Dakar 2018
09:15 Biatlon: SP 2017/18 Ně-

mecko
11:40 Judo: World Judo Masters 

2017
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:55 M ČR v bleskovém šachu 

2017
14:00 Biatlon: SP 2017/18 Ně-

mecko
16:10 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého ly-
žování

16:25 Motorismus: Dakarské ozvě-
ny

16:50 Motorismus: Dakar za opo-
nou

17:00 Hokej: Mountfi eld HK - HC 
Dynamo Pardubice

20:50 Galavečer tanečního sportu
21:55 Sportovní zprávy
22:10 Biatlon na mušce
22:30 Motorismus: Dakarské ozvě-

ny
22:55 Motorismus: Dakar 2018

05:55 Snídaně s Novou
08:40 Novashopping
08:55 Ulice (3379)
09:50 Ordinace v růžové zahradě 

2 (782)
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:40 Krok za krokem III (19)
13:00 Ordinace v růžové zahradě 

2 (121)
14:15 Mentalista IV (6)
15:05 Mentalista IV (7)
15:55 Kriminálka Miami IX (17)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:30 Ulice (3380)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Iron Man
22:35 Sabotáž
00:30 Mentalista IV (6)
01:15 Mentalista IV (7)

08:10 M.A.S.H (9)
08:50 M.A.S.H (10)
09:25 Jake a tlusťoch III (13)
10:25 Rosamunde Pilcher: Ať roz-

hodne srdce
12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a tlusťoch III (14)
13:30 Doktor z hor: Nové příběhy 

III (12)
14:30 Návrat komisaře Rexe XII 

(1)
15:30 Návrat komisaře Rexe XII 

(2)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR
20:15 1890 (2)
21:45 Brutální Hanna

05:50 ANIMÁČEK
07:00 Soudce Alexandr
08:10 KLENOT TV
10:00 Soudkyně Barbara
11:30 Klenot.TV
12:15 Nebezpečné vztahy live
13:25 Soudkyně Barbara
14:40 Česká tajenka
15:20 Česká tajenka
16:00 Nebezpečné vztahy live
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
19:15 Nebezpečné vztahy
20:15 Barbara Wood: Bouřlivá léta
22:15 Farmář hledá ženu
23:30 Farmář hledá ženu
00:40 Kurňa, co to je?

Sobota 13. 1.

05:00 Žiješ jenom 2x
05:30 Události v regionech
06:00 Po stopách hvězd
06:30 Pučálkovic Amina
07:30 Jak Anče s komtesou k mod-

rému z nebe přišly
08:45 Panství Downton VI (2/10)
09:25 Fany
11:05 Všechnopárty
12:00 Z metropole, Týden v regi-

onech
12:25 Hobby naší doby
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 Koho ofoukne větříček
13:50 Libeňský čaroděj
14:25 Andula vyhrála
15:50 Otec nebo bratr
17:00 Hercule Poirot
17:55 Kočka není pes
18:25 Kluci v akci
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 Zázraky přírody
21:10 Defi nice lásky
22:34 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony

05:05 Motorismus: Dakar 2018
05:35 Motorismus: Dakar za opo-

nou
05:45 Branky, body, vteřiny
06:00 Biatlon: SP 2017/18 Ně-

mecko
07:35 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého ly-
žování

07:45 Běžkotoulky
07:55 Motorismus: Dakar 2018
08:30 Klasické lyžování: Kaiser 

Maximilian Lauf
12:45 Cyklokros: M ČR 2018 Mla-

dá Boleslav
14:15 Biatlon: SP 2017/18 Ně-

mecko
16:40 Motorismus: Dakarské ozvě-

ny
17:05 Motorismus: Dakar za opo-

nou
17:15 Boby: SP 2017/18 Švýcar-

sko
18:20 Boby: SP 2017/18 Švýcar-

sko
19:30 Biatlon: SP 2017/18 Ně-

mecko
21:50 Sportovní zprávy
22:10 Biatlon na mušce
22:25 Motorismus: Dakarské ozvě-

ny
22:50 Motorismus: Dakar 2018
23:20 Motorismus: Dakar za opo-

nou
23:25 Cyklokros: M ČR 2018 Mla-

dá Boleslav

05:05 Novashopping
06:00 Lišákoviny
06:10 Oggy a Škodíci V (31, 32)
06:30 Jake a piráti ze Země Neze-

mě IV (7)
06:55 Milesova vesmírná dobro-

družství (20)
07:20 Kačeří příběhy (53, 54)
08:05 Tučnáci z Madagaskaru III 

(15)
08:25 Hannah Montana
10:15 Nezapomeň na lásku
12:05 Volejte Novu
12:40 Víkend
13:40 Láska na inzerát
15:45 Risknem to s Polly
17:35 Toy Story 3: Příběh hraček
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Harry Potter a Relikvie smrti 

- část 1
22:55 Drive Angry
00:50 Zločinec

06:15 Ninjago V (10)
06:45 Ferda Mravenec (32)
07:15 Jen počkej, zajíci!
07:40 M.A.S.H (9)
08:15 Autosalon
09:30 Prima Partička
10:30 Máme rádi Česko
12:00 Mordparta (8)
13:20 Ano, šéfe!
14:25 Vraždy v Midsomeru VI
16:35 Dopisy pro Julii
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR
20:15 Maigret a případ mrtvého 

muže

05:50 ANIMÁČEK
07:10 KLENOT TV
09:30 Soudkyně Barbara
10:40 Věřte nevěřte (31, 32)
12:40 Česká tajenka
13:20 Česká tajenka
14:00 Soudkyně Barbara
15:10 Plavba snů: Zambie
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
19:15 Nebezpečné vztahy
20:10 Inga Lindström: Hlas srdce
22:00 Exkluziv Kateřiny Brožové
22:45 Můžu dál?
00:00 Nebezpečné vztahy

Neděle 14. 1.

06:00 Zajímavosti z regionů
06:25 Andula vyhrála
07:50 Film o fi lmu: Můj strýček 

Archimedes
08:00 Můj obchod se psy (2/2)
09:00 Úsměvy Jiřiny Jiráskové
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:30 Objektiv
10:55 F. L. Věk (2/13)
12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 Hora jménem Andělská
14:05 Zachýsek, zvaný Rumělka
15:10 Naděje má hluboké dno
16:35 Příběhy slavných... Július 

Satinský
17:30 Psí kus
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 GEN - Galerie elity národa
20:15 Můj strýček Archimedes
21:50 168 hodin

05:00 Motorismus: Dakar 2018
05:30 Motorismus: Dakar za opo-

nou
05:40 Branky, body, vteřiny
06:00 Běžkotoulky
06:10 Sportovní střelba: MS IPSC 

2017 Francie
06:40 Svět motorů: Speciál
06:55 Svět motorů: Kočka CUP
07:10 Svět motorů: Aktuálně
07:25 Motorismus: Dakar 2018
08:05 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého ly-
žování

08:15 Čtyřka sport
08:30 Sokolský zpravodaj
08:40 BasketManie
09:00 Plážový volejbal: CEV Mas-

ters Pelhřimov 2018
11:10 Motorismus: Dakarské ozvě-

ny
11:35 Motorismus: Dakar za opo-

nou
11:45 Biatlon: SP 2017/18 Ně-

mecko
13:15 Boby: SP 2017/18 Švýcar-

sko
14:10 Biatlon: SP 2017/18 Ně-

mecko
15:40 Čtyřka sport
16:00 Plážový fotbal: CEV Mas-

ters Pelhřimov 2018
18:00 Hokej: Aukro Berani Zlín - 

HC Vítkovice Ridera
21:20 Sportovní zprávy
21:40 Motorismus: Dakarské ozvě-

ny

06:10 Oggy a Škodíci V (33, 34)
06:30 Jake a piráti ze Země Neze-

mě IV (8)
06:55 Milesova vesmírná dobro-

družství (21)
07:20 Kačeří příběhy (55, 56)
08:05 Lví hlídka (1)
08:25 Krok za krokem III (19)
08:50 Sedmikráska
09:55 Hořké sladkosti
11:35 Matilda
13:25 Kokosy v pralese
15:25 Policejní akademie 2: Jejich 

první nasazení
17:00 Láska na kari
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Slunce, seno, jahody
21:40 Střepiny

07:50 Přírodní vesmír (7)
08:55 Prima ZOOM SVĚT
09:25 1890 (2)
11:00 Partie
11:55 Receptář prima nápadů
12:50 Vychytávky Ládi Hrušky
13:50 Ano, šéfe!
14:55 Vraždy v Midsomeru VII
17:15 Kamarád do deště
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR
20:15 Svatá čtveřice
21:55 Očima Josefa Klímy
22:45 Bez soucitu
00:40 Přírodní vesmír (7)
01:45 Vraždy v Midsomeru VII
03:25 Máme rádi Česko

05:50 ANIMÁČEK
06:30 KLENOT TV
08:50 Soudkyně Barbara
09:55 Věřte nevěřte (33, 34)
11:55 Týden s prezidentem
12:50 Duel Jaromíra Soukupa
14:30 Česká tajenka
15:15 Plavba snů: Florida
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
19:15 Nebezpečné vztahy
20:15 Katie Fforde: Na vlně štěstí
22:15 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy
23:15 Jak to dopadlo!?
00:20 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XII (10)
01:20 Kurňa, co to je?
02:25 Exkluziv Kateřiny Brožové

Pondělí 15. 1.

05:00 Jak vychytat lososa?
05:30 Zajímavosti z regionů
05:59 Studio 6
09:00 Panství Downton VI (2/10)
09:50 168 hodin
10:25 Po stopách hvězd
10:55 Můj obchod se psy (2/2)
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Sportov-

ní zprávy, Události v regio-
nech plus

12:30 Sama doma
14:00 Hodina angličtiny
15:00 V Praze bejvávalo blaze
15:50 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Případy 1. oddělení (2/22)
21:05 Dabing Street
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:15 Kriminalista III

07:55 Panorama
08:30 Motorismus: Dakar 2018
09:00 Biatlon: SP 2017/18 Ně-

mecko
10:30 Biatlon: SP 2017/18 Ně-

mecko
11:55 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého ly-
žování

12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Cyklokros: M ČR 2018 Mla-

dá Boleslav
14:20 Běžkotoulky
14:30 Jachting: Volvo Ocean Race 

2017/18
15:05 Volejbalový magazín
15:25 Motorismus: Dakarské ozvě-

ny
15:50 Motorismus: Dakar za opo-

nou
16:00 Tisková konference k hoke-

jové nominaci na ZOH
16:50 Basketbal: BK JIP Pardubice 

- BK ARMEX Děčín
19:05 Volejbal: TJ Ostrava – VK 

UP Olomouc
21:30 Sportovní zprávy
21:50 Motorismus: Dakarské ozvě-

ny

09:10 Ulice (3380)
10:05 Koření
11:00 Co na to Češi
11:45 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:40 Krok za krokem III (20)
13:00 Ordinace v růžové zahradě 

2 (122)
14:15 Mentalista IV (8)
15:05 Mentalista IV (9)
15:55 Kriminálka Miami IX (18)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:30 Ulice (3381)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Specialisté (26)

08:50 M.A.S.H (13)
09:25 Jake a tlusťoch III (14)
10:25 Rosamunde Pilcher: Odkaz 

lásky
12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a tlusťoch III (15)
13:30 Doktor z hor: Nové příběhy 

III (13)
14:30 Návrat komisaře Rexe XII 

(3)
15:30 Návrat komisaře Rexe XII 

(4)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR
20:15 Modrý kód (65)
21:30 Ano, šéfe!
22:45 Dopisy pro Julii
00:55 Policie v akci

07:20 KLENOT TV
09:40 Soudce Alexandr
11:05 Soudkyně Barbara
12:35 Nebezpečné vztahy live
13:40 Soudkyně Barbara
14:55 Česká tajenka
15:55 Nebezpečné vztahy live
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
19:15 Nebezpečné vztahy
20:15 Jak to dopadlo!?
21:25 INSTINKTY Jaromíra Sou-

kupa
22:20 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy
23:20 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XII (12)
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ČT SPORT
ČT SPORT

Úterý 16. 1.

05:00 Žiješ jenom 2x
05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 To je vražda, napsala VIII
09:45 A máte nás, holky, v hrsti
10:30 Otec nebo bratr
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Krabička
14:15 V Praze bejvávalo blaze
15:05 Doktor Martin
15:55 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Vyprávěj
20:55 Venkovský učitel
22:59 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
23:00 Ve jménu vlasti VI

08:45 Motorismus: Dakar 2018
09:20 Volejbalový magazín
09:35 Volejbal: TJ Ostrava – VK 

UP Olomouc
11:55 Sokolský zpravodaj
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 BBV po 25 letech
13:10 Plážový fotbal: CEV Mas-

ters Pelhřimov 2018
15:10 Sport ve světě
16:00 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

16:15 Motorismus: Dakarské 
ozvěny

16:40 Motorismus: Dakar za 
oponou

16:50 Florbal: Finále Poháru 
České pojišťovny

19:20 Téma pro hosty ČT Sport
19:50 Florbal: Finále Poháru 

České pojišťovny
22:20 Motorismus: Dakarské 

ozvěny

08:45 Novashopping
09:00 Ulice (3381)
09:55 Specialisté (26)
11:00 Co na to Češi
11:45 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:40 Krok za krokem III (21)
13:00 Ordinace v růžové zahradě 

2 (123)
14:15 Mentalista IV (10)
15:05 Mentalista IV (11)
15:55 Kriminálka Miami IX (19)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:30 Ulice (3382)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (783)

08:50 M.A.S.H (15)
09:20 Jake a tlusťoch III (15)
10:20 Rosamunde Pilcher: Roz-

toužená srdce
12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a tlusťoch III (16)
13:30 Doktor z hor: Nové příběhy 

III (14)
14:25 Návrat komisaře Rexe 

XII (5)
15:30 Návrat komisaře Rexe 

XII (6)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře II (69)
21:35 Mordparta II (1)

05:50 ANIMÁČEK
07:20 KLENOT TV
09:40 Soudce Alexandr
11:05 Soudkyně Barbara
12:35 Nebezpečné vztahy live
13:40 Soudkyně Barbara
14:55 Česká tajenka
15:55 Nebezpečné vztahy live
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
19:15 Nebezpečné vztahy
20:15 Jak to dopadlo!?
21:25 Aréna Jaromíra Soukupa
23:00 VLIVNÍ s Alex Mynářovou
23:55 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XII (13)
00:55 Kurňa, co to je?
02:00 Na plac!
03:10 Julie a Nikolas (50)
04:50 Naše zprávy

Středa 17. 1.

05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 To je vražda, napsala VIII
09:45 Krabička
10:00 Doktor Martin
10:50 Vyprávěj
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Nanečisto
15:00 V Praze bejvávalo blaze
15:50 To je vražda, napsala VIII
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:00 Vzteklina (2/6)
21:05 Cirkus Bukowsky (2/12)
21:59 Výsledky losování Šťast-

ných 10

05:05 Branky, body, vteřiny
05:20 Motorismus: Dakar 2018
05:50 Motorismus: Dakar za 

oponou
06:00 Florbal: Finále Poháru 

České pojišťovny
08:25 Panorama
08:50 Motorismus: Dakar 2018
09:20 BBV po 25 letech
09:40 Krasobruslení: ME 2018 

Rusko
15:30 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

15:40 Vertikal
15:55 Olympijský magazín
16:20 Motorismus: Dakarské 

ozvěny
16:45 Motorismus: Dakar za 

oponou
16:55 Krasobruslení: ME 2018 

Rusko
20:05 Volejbal: VK Dukla Liberec 

- Calzedonia Verona

05:55 Snídaně s Novou
08:35 Novashopping
08:50 Ulice (3382)
09:45 Ordinace v růžové zahradě 

2 (783)
11:00 Co na to Češi
11:45 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:40 Krok za krokem III (22)
13:00 Ordinace v růžové zahradě 

2 (124)
14:10 Mentalista IV (12)
15:05 Mentalista IV (13)
15:55 Kriminálka Miami IX (20)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:30 Ulice (3383)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Výměna manželek IX
21:30 Kopačky

08:50 M.A.S.H (17)
09:25 Jake a tlusťoch III (16)
10:25 Rosamunde Pilcher: Dej, ať 

je to láska
12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a tlusťoch III (17)
13:30 Doktor z hor: Nové příběhy 

III (15)
14:30 Návrat komisaře Rexe 

XII (7)
15:30 Návrat komisaře Rexe 

XII (8)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR
20:15 Modrý kód (66)
21:35 Show Jana Krause
22:45 Jak se staví sen - extra
23:50 Policie v akci

05:50 ANIMÁČEK
07:20 KLENOT TV
09:40 Soudce Alexandr
11:10 Soudkyně Barbara
12:40 Nebezpečné vztahy live
13:40 Soudkyně Barbara
14:55 Česká tajenka
15:55 Nebezpečné vztahy live
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
19:15 Nebezpečné vztahy
20:15 Jak to dopadlo!?
21:25 Kauzy Jaromíra Soukupa
22:20 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy
23:20 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XII (14)
00:15 Kurňa, co to je?
01:25 Exkluziv Kateřiny Brožové

24. kolo, sobota 30. 12., Havlíčkův Brod  - Poslední zápas v kalendářním 
roce 2017 nabídl pořádnou podívanou. Do Kotliny si našlo cestu přes je-
den tisíc diváků a oba týmy hrály v elektrizující atmosféře velice atraktivní 
hokej. Bruslaři v utkání dvakrát vedli, hosté ale dokázali vyrovnat. Na třetí 
trhák Havlíčkova Brodu už však odpověď nenašli a domácí Bruslaři slavili 
vítězství 5:3. Dvěma góly se blýskl Miroslav Třetina, jednu trefu si připsali 
také Patrik Přidal, Jan Milfait a Lukáš Endál. (Š.Ondráček/bkkhb.cz/mac)
Branky a nahrávky: 3. Přidal (Třetina, Vala), 13. Třetina (T. Semrád, En-
dál), 28. Třetina (Vašíček, Endál), 32. Milfait (Voříšek), 40. Endál (Voříšek, 
Novák) – 9. Pilný (Zumr), 29. Panna (Pýcha), 32. Pilný (Morkes). Rozhodčí: 
Jiří Ondráček – Martin Klouda, Martin Musil. Vyloučení: 10:10. Využití: 
3:0. V oslabení: 0:1. Diváci: 1 126. Střely na branku: 31:38 (12:17, 11:10, 
8:11). Průběh utkání: 1:0, 1:1, 3:1, 3:3, 5:3.

26. kolo, sobota 6. 1., Havlíčkův Brod - Do Kotliny přijel Pelhřimov, kte-
rý se prezentoval solidním výkonem. V první třetině šli nejprve do vedení 
domácí, ale hosté vyrovnali. Ještě před přestávkou se ovšem domácí znovu 
prosadili a dostali se podruhé do vedení, které ve druhé třetině ještě navýšili. 
Lední Medvědi dokázali snížit a v závěru sahali po vyrovnání, ale Bruslaři 
si vítězství nenechali utéct, a vyhráli 3:2. Do listiny střelců se zapsali Jan 
Milfait, Tomáš Chlubna a Kryštof Kulhánek. (Š.Ondráček/bkkhb.cz/mac)
Branky a nahrávky: 10. Milfait (Kozlík, Kulhánek), 15. Chlubna (Michálek, 
Šuhaj), 31. Kulhánek (Kozlík, Vašíček) – 14. F. Kasalý (Čermák, Mejzlík), 
36. Martin Hadrava (Mejzlík, Osčádal). Rozhodčí: Ivan Čuňočka – Jan Va-
šíček, Henrich Král‘. Vyloučení: 6:8, navíc Vysloužil (PEL) OK [NESP.]. 
Využití: 1:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 1 089. Střely na branku: 40:31 (15:4, 
14:12, 11:15) . Průběh utkání: 1:0, 1:1, 3:1, 3:2.

ZA HOKEJEM - 2. LIGA STŘED

Bruslaři dvakrát prohrávali, přesto vyhráli
BK Havlíčkův Brod – HC Klatovy 4:2 (1:1, 1:1, 2:0)

22. kolo, středa 20. 12., Havlíčkův Brod  - Bruslaři se po delší odmlce před-
stavili doma v Kotlině, kde hostili Klatovy. Zápas byl od samého začátku až 
do konce vyrovnaný. Domácí tým musel hned dvakrát dohánět nejtěsnější 
ztrátu, ale vždy našel rychlou odpověď. Zajímavé utkání nakonec našlo své-
ho vítěze ve třetí třetině, kterou opanovali domácí hráči. Klatovy držel ve hře 
o body skvěle chytající brankář Sochůrek, ale ani on nakonec porážce svého 
týmu v poměru 2:4 nezabránil. Do listiny střelců se z brodského tábora po-
stupně zapsali Tomáš Semrád, Miroslav Třetina, Jan Milfait a Patrik Přidal. 
 (Š.Ondráček/bkkhb.cz/mac)
Branky a nahrávky: 3. T. Semrád (Třetina, Endál), 35. Třetina (Michálek, 
Endál), 47. Milfait (Kulhánek), 48. Přidal (Endál, Vašíček) – 1. Furch (Vra-
covský, Pour), 33. Krliš (Topinka, Kokoška). Rozhodčí: Michal Maršálek 
– David Urubčík, Jan Kleprlík. Vyloučení: 4:8, navíc Topinka a Marcel (oba 
KLT) OT 10 min. [NESP]. Využití: 2:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 648. Střely 
na branku: 51:35 (11:17, 22:9, 18:9). Průběh utkání: 0:1, 1:1, 1:2, 4:2.

Bruslaři zakončili rok 2017 vítězně 
BK Havlíčkův Brod – SC Kolín 5:3 (2:1, 3:2, 0:0)

Pelhřimov nepříjemně kousal
BK Havlíčkův Brod – HC Lední Medvědi Pelhřimov 3:2 (2:1, 1:1, 0:0)

Myslivecké Vánoce v Květinově

V sobotu 23. prosince 2017 se v ha-
sičské klubovně v Květinově konaly 
Myslivecké Vánoce.

MS Herálec, který naši Květinovští 
divočáci navštěvují, zastoupil pan 
Jandáček spolu s panem Bláhou a 
Adélkou. 

Děti si nejen pro sebe, ale také pro 

všechny přítomné ozdobily strome-
ček, pod kterým našly několik krás-
ných dárečků. Mimo jiné maskota 
jejich kroužku „plyšového divočá-
ka“, kterého pojmenovaly Pepa. Je-
jich kulturní program byl velice 
pestrý. Děti nejen, že zahrály na 
několik hudebních nástrojů, ale také 
si zazpívaly koledy spolu s ostatní-

mi. Připravily i něco dobrého na zub 
zvířátkům do lesa. Byť počasí spíše 
připomínalo jaro a po sněhu nebylo 
ani památky, i tak se šlo procházkou 
ke krmelci, kde dostala nadílku naše 
zvířátka. Společně jsme si tam za-
zpívali koledu a s navozenou vánoč-
ní nostalgií se pomalinku připravili 
na Vánoce.

Nyní máme rok 2018. Copak nás v 
něm čeká? To teprve každý z nás 
pozná....

Květinovští divočáci přejí všem po-
hodový rok, pevné zdraví, mnoho 
příjemných chvil strávených v příro-
dě, hodně skvělých lidí kolem sebe a 
hlavně úsměv na tváři.

Celková tabulka - 2. liga střed 2017/18 

1. Havl. Brod  24 131:64 58

2. Žďár n/S  25 112:88 52

3. Tábor   26 90:76 49

4. Mor. Budějovice  25 103:78 46

5. Kolín   25 83:71 44

6. Klatovy  26 88:115 33

7. Nymburk  25 85:93 32

8. DS Č.Budějovice  25 87:107 25

9. Pelhřimov  26 89:123 24

10. Písek   25 59:112 15



Během druhého vánočního svátku 
(na Štěpána) se odehrál ve Žďáře 
nad Sázavou v hotelu Hajčman tra-
diční, již 36. ročník vánočního tur-
naje v bleskovém šachu.  Memoriál 
Josefa Chalupy byl zároveň otevře-
ným přeborem Kraje Vysočina pro 
rok 2018. Pořadatelem byl ŠK TJ 
Žďár nad Sázavou. Turnaje se zú-
častnilo 56 hráčů, převážně z Kraje 
Vysočina, zavítali sem ale i hráči 
z Brna. Mezinárodní punc dal tur-
naji účastník z Austrálie. 

Vítězem se stal suverénním výko-
nem Vít Kratochvíl z TJ Náměšť 
nad Oslavou, druhý byl Petr Walek 
z ŠK Caissa Třebíč a na 3. příčce se 
umístil Štěpán Seidl z SK Gordic 
Jihlava. Mezi ženami vyhrála Šár-
ka Volaninová, druhá byla Ivana 
Homolková a třetí Renata Brožová, 
všechny z ŠK Světlá nad Sázavou.

Celkový vítěz Vít Kratochvíl byl 
první i v kategorii do 20 let, druhý 
v této kategorii skončil David Mičul-
ka. V kategorii 18 letých se umísil na 
prvním místě Rudolf Jun z Chotěbo-
ře, jehož oddíl však nespadá do Kraj-
ského šachového svazu Vysočina. 
Krajským přeborníkem je proto Petr 
Brož z ŠK Světlá, následují Tomáš 
Zelený z Caissa Třebíč a Šimon Lang 
rovněž z ŠK Světlá.

Šárka Volaninová získala prvenství 
také v kategorii dívek do 18 let, 
Ivana Homolková zvítězila v kate-
gorii do 20 let. 

Podle jednoho z pořadatelů Jose-
fa Fišara st. „šlo jako každý rok 
o milé setkání šachových známých. 
Turnaj byl bezproblémový, kola 
měla rychlý spád a účastníci byli 
spokojeni“. Eva Kořínková
 Krajský šachový svaz Vysočina
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ŠACHY

STOLNÍ TENIS

Světelské šachistky přebornicemi

Zprava Petr Walek, vítěz Vít Kratochvíl a Štěpán SeidlZprava Šárka Volaninová, Ivana Homolková a Renáta Brožová

Vánoční sedmiboj v Havlíčkově Borové

Sedmiboje v Havlíčkově Borové, které se konalo mezi svátky 28. prosince 2017, se zúčastnilo celkem 19 
dvojic.   (jh/mac)
Celkové pořadí: 1. Jiří Růžička, Lukáš Hanč, 2.-3. František Venc, Jiří Hiblbauer, 2.-3. Aleš Balcar, Zdeněk 
Balcar

CELKEM 31 MEDAILÍ Z MIST-
ROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
JEDNOTLIVCŮ
Havlíčkobrodský zápasnický od-
díl zaznamenal další úspěšnou se-
zónu 2017. Oddíl vykazuje okolo 
150 aktivních členů o které se sta-
rají trenéři – Švec Zdeněk, Šimek 
Tomáš, Švec Miroslav, Zachari-
áš Jiří,Satrapa Radek a Kocman 
Zdenek.

SOUTĚŽE MISTROVSTVÍ ČES-
KÉ REPUBLIKY JEDNOTLIV-
CŮ
V soutěži jednotlivců na mist-
rovství České republiky brodští 
zápasníci vybojovali 14 titulů 
„MISTR ČESKÉ REPUBLIKY“ 
dále 10 stříbrných a 7 bronzových 
medailí.

SOUTĚŽE MČR DRUŽSTEV 
MUŽŮ
V celostátní seniorské ligové sou-
těži družstev brodští muži obsadi-
li 2. místo.

VÝSLEDKY REPREZENTACE 
– MISTROVSTVÍ EVROPY A 
SVĚTA
ME – kadet – Sarajevo – Bosna 
a Hercrgovina
58 kg DANIEL Michal – 13.mís-
to

ME „U23“ – Szombathel - Ma-
ďarsko
59 kg MILICHOVSKÝ Libor 
–13.místo

ME – muži – Novi Sad – Srbsko
66 kg NOVÁK Michal – 19.místo

75 kg VARGA Oldřich – 18.místo

80 kg NOVÁK Petr – 8.místo

MS – muži – Paříž – Francie
66 kg NOVÁK Michal – 13.místo

75 kg VARGA Oldřich – 15.místo

80 kg NOVÁK Petr – 19.místo

NĚMECKÁ LIGA

66 kg HAUSER Michal – TSV 
Kottern

60 kg MILICHOVSKÝ Libor – 
RVE Lugau

66 kg NOVÁK Michal – RSK 
Gelenau

85 kg NOVÁK Petr – KSCS Mo-
tor Jena

80 kg VARGA Oldřich – AC Ger-
mania Artern

Oddíl pořádá nejen Mistrovství 
České republiky a ligové sou-
těže, ale také velký mládežnic-
ký mezinárodní turnaj, který je 
věnován brodskému zakladateli 
zápasu panu Františku Červínovi. 
Oddíl udržuje pravidelný kontakt 
s oddíly na Slovensku, Maďar-
sku, Německu, Ukrajině, Polsku, 
Chorvatsku, Švédsku, Bělorusku, 
Dánsku, Itálii a Holandsku.

Významnou událostí bylo pro 
Havlíčkův Brod a celý Český 
zápas předání bronzové medaile 
Marku Švecovi z OH v Pekingu 

na havlíčkobrodském Havlíčkově 
náměstí za účasti předních před-
stavitelů z Olympijského výboru 
v čele s Jiřím Kejvalem a zástup-
ců města Havlíčkův Brod a Sva-
zem zápasu.

Velkým přínosem pro oddíl bylo 
v roce 2002 přidělení od Svazu 
zápasu České republiky Sportov-
ního centra mládeže (SCM), které 
výrazně napomáhá při výchově 
mladých talentů. V rozvoji mlá-
dežnického sportu nám napomá-
há ZŠ Štáfl ova.

Velké poděkování patří vedení TJ 
Jiskra Havlíčkův Brod, kraji Vy-
sočina, vedení města Havlíčkova 
Brodu, které nám zabezpečuje 
velice kvalitní tréninkové zázemí 
a pomáhá fi nančně zvládat zahra-
niční soutěže a všem sponzorům.

Tímto bych chtěl opravdu po-
děkovat všem, kteří pomáhají 
brodskému zápasnickému oddílu 
dosahovat těchto výsledků.

ZÁPASNICKÁ BILANCE 
TJ JISKRA HAVLÍČKŮV BROD ZA ROK 2017 

Po polovině soutěže SHL (Světel-
ská hokejová liga neregistrovaných 
hráčů) si zatím neohroženě vede 
tým Zlodějky, který pronásleduje 
Hurtova Lhota. Po špatném začát-
ku začíná šlapat tým Montrazu, 
který se již vyšplhal na třetí příčku. 
Hned za ním následuje Litrpůl.  

Poprvé za konání soutěže, v os-
mém ročníku, musel o osudu 
zápasu rozhodnout los, neboť 

v zápase Hurtova Lhota - Pivo 
skončil zápas v základní době 2:2 
a o vítězi nedokázalo rozhodnout 
ani 15 samostatných stříleních na 
každé straně! Nakonec při losu 
uplatnil své zkušenosti nejstar-
ší hráč soutěže, Milan Adamec 
z Hurtovy Lhoty, který pokořil 
Slávka Císaře z Piva, čímž získal 
pro Hurtovu Lhotu bod navíc.
 (toro/mac) 

Nejlepší střelci:
31 -  Prchal (Hurtova Lhota)
22 - Holcman (Množírna)
21 - Benda (Zlodějka)
19 - Jelínek (Množírna)
18 - Štraus (Litrpůl)
15 - Venc (Dolní Město) a Lupták 
(Zlodějka)
14 - Cachnín (Zlodějka) a Habás-
ko (Montraz)
13 - Blažek (Kámen), Vacek 
(Pivo), Kratochvíl (Montraz), L. 
Čapek (Montraz), Pavlas (Kejž-
lice)
12 - Ruml (Litrpůl), Čelanský 
(Zlodějka)

TABULKA  SHL  2017-2018
1 ZLODĚJKA 14 14 0 0 117:50 28
2 H.LHOTA 14 13 0 1 76:36 26
3 MONTRAZ 14 9 1 4 76:47 19
4 LITRPŮL 15 9 0 6 74:74 18
5 KÁMEN 14 8 0 6 70:66 16
6 MNOŽÍRNA 14 6 1 7 70:68 13
7 KEJŽLICE 14 4 1 9 51:79 9
8 D.MĚSTO 15 4 0 11 46:78 8
9 PIVO  16 3 2 12 69:94 8
10 D.BŘEZINKA 14 2 0 12 38:94 4

Světelská hokejová liga neregistrovaných hráčů

Regionální soutěž 1.třídy
1. HB Ostrov C 9 8 0 1 0 102:60 33
2. Hasiči Jitkov B 10 7 1 2 0 105:75 32
3. Sokol Přibyslav A 9 7 0 2 0 94:68 30
4. CHS Chotěboř D 9 5 2 2 0 101:61 26
5. Hasiči Jitkov A 10 5 0 5 0 97:83 25
6. TJ Sokol Mírovka 9 4 1 4 0 76:86 22
7. CHS Chotěboř E 10 2 3 5 0 81:99 19
8. TJ Jiskra H. Brod D 9 3 1 4 1 70:92 17
9. TJ Šmolovy A 8 2 2 4 0 67:77 16
10. Sokol Přibyslav B 10 1 1 8 0 68:112 14
11. Sokol Maleč A 9 1 1 7 0 57:105 13
Výsledky
17. 12.  Sokol Maleč A - TJ Sokol Mírovka 7:11
17. 12.  Hasiči Jitkov B - Sokol Přibyslav B 17:1
04. 01.  HB Ostrov C - Sokol Přibyslav B 13:5
05. 01.  TJ Jiskra H. B.D - Hasiči Jitkov B 9:9
05. 01.  TJ Sokol Mírovka - Hasiči Jitkov A 3:15

Regionální soutěž 2.třídy
1. Sokol Ledeč n. S. A 9 8 0 1 0 132:30 33
2. Sokol H.Studenec A 10 7 1 2 0 106:74 32
3. ZŠ Nuselská H.B. 9 6 2 1 0 93:69 29
4. CHS Chotěboř F 9 5 1 3 0 95:67 25
5. ZOD Kámen A 9 4 2 3 0 75:87 23
6. TJ Jiskra H. Brod F 10 4 0 6 0 76:104 22
7. Hasiči Jitkov C 9 3 1 5 0 71:91 19
8. TJ SB Světlá n. S. C 9 3 0 6 0 78:84 18
9. TJ Jiskra H. Brod E 9 2 1 6 0 65:97 16
10. TJ Šmolovy B 9 0 0 8 1 37:125 7
Výsledky
16. 12.  H.Studenec A - TJ Jiskra H. B E  12:6
17. 12.  CHS Chotěboř F  - TJ Jiskra H. B F 12:6
17. 12.  TJ SB Světlá n. S. C - Hasiči Jitkov C 5:13
17. 12.  Orel ZŠ Nuselská H. Brod - Sokol Ledeč 
n. S. A  2:16
17. 12.  ZOD Kámen A - TJ Šmolovy B  11:7
05. 01.  TJ Jiskra H. Brod F - Sokol H.Studenec 
A   10:8

Regionální soutěž 3.třídy
1. SK Stříbrné Hory 9 9 0 0 0 130:32 36
2. Sokol Ledeč n. S. B 10 7 2 1 0 118:62 33
3. Sokol H.Studenec B 9 7 0 2 0 113:49 30
4. TJ Jiskra H. Brod H 10 5 2 3 0 101:79 27
5. TJ Jiskra H. Brod G 11 5 0 6 0 101:97 26
6. Hasiči Jitkov D 9 5 0 4 0 72:90 24
7. Sokol Přibyslav C 9 4 1 4 0 84:78 22
8. CHS Chotěboř G 9 4 0 5 0 80:82 21
9. Sokol Maleč B 10 3 1 6 0 88:92 20
10. TJ Šmolovy C 9 3 0 6 0 59:103 18
11. TJ Jiskra H. Brod I 10 2 0 8 0 61:119 16
12. ZOD Kámen B 9 0 0 9 0 19:143 9
Výsledky:
05. 01.  Sokol Ledeč n. S. B - Sokol Maleč B  
 6:12
 (mac)
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Poděkování z Mikeše

Tři králové na Světelsku
Tříkrálové koledy se v sobotu 6. ledna ve Světlé nad Sázavou zúčast-
nilo 13 trojic koledníků se svým doprovodem a dalších 9 skupinek ko-
ledovalo v okolních obcích, patřících pod farnost Světlé nad Sázavou. 
V loňském roce v této farnosti vykoledovali 115.900 korun. Kolik asi 
vyberou koledníci v letošní sbírce?

Stalo se již tradicí, že se všichni světelští koledníci sejdou ráno v kos-
tele sv. Václava, kde jim kněz požehná a popřeje radostnou koledu, 
následuje společné foto a poté všichni vyrazí na koledu. Dospělí, kteří 
koledníky doprovází, mají rozpis „svého“ rajonu.

Na začátku panuje trochu zmatku, než si všichni vyzvednou na faře 
pokladničky a malé upomínkové dárky pro ty, kteří přispějí nějakou 
tou korunkou. Ale po čase se vše uklidní a dostane svůj řád. A těm 
nejmenším koledníčkům pomohou ti větší. 

Všichni koledníci nejprve zazpívají tu známou koledu My Tři králové 
... a potom nade dveře napíšou svěcenou křídou K+M+B  2018. To ne-
jsou jen počáteční písmena jmen mudrců, ale i přání: „Bůh žehnej tomu 
domu.“ A jako poděkování obdrží do své zapečetěné kasičky nějakou 
tu korunku.

Již po několik let dělá doprovod koledníkům v Přísece u Světlé n.S.  
sám starosta obce Jaroslav Štefáček. Na snímku je se svými třemi králi 
u slaměného betlému před světelským kostelem.  Ke své účasti podot-
kl: „Jako starosta obce pokládám svoji účast za nepsanou povinnost, 
vždyť pomáhat dobré věci je radost.“ No, nevíme o tom, že by potřebný 
doprovod dospělé osoby vykonával Třem králům sám starosta obce. 
Však mu organizátoři tříkrálové koledy na Světelsku vyjádřili obdiv 
a poklonu. (text a foto: jiv)

Leží na českomoravském pome-
zí na historické křižovatce zem-
ských cest při úpatí Žďárských 
vrchů a Železných hor. Součástí 
města jsou místní části Nové 
Ransko, Horní Studenec, Nový 
Studenec, Údavy, Kohoutov, Be-

nátky a Stružinec. Žije zde 3143 
obyvatel (2017).
První písemná zmínka je z roku 
1399. Až do druhé světové vál-
ky byl Ždírec málo významným 
sídlem, v němž žilo kolem osmi 
set obyvatel živících se drobným 
zemědělstvím a tkalcovstvím. 
Když byl 9. května 1945 bombar-
dován letadly Rudé armády, vět-
šina domů byla buď zničena nebo 
poškozena, což bylo příčinou 
vysídlení zhruba čtvrtiny obyva-
tel. V následujícím období však 
obec zaznamenala velký rozvoj. 
Vznikla zde průmyslová zóna, 
ve které byly vybudovány areály 
několika fi rem z oboru dřevařství, 
stavebnictví, potravinářských 
technologií, strojírenství a zpra-
cování plastů. 
Základ pro expanzi průmyslu, 

především pro využití bohatství 
zdejších lesů byl však položen 
již s výstavbou železnice v roce 
1871. Hned v následujícím roce 
byla ve Ždírci postavena parní 
pila, která patřila rodu Clam-Ga-
llasů. Roku 1930 byla na základě 
zákona o pozemkové reformě 
předána Lesnímu družstvu obcí 
v Přibyslavi, které ji pronajalo 
akciové společnosti Lesna z Pra-
hy, po roce 1948 byla pila zná-
rodněna a začleněna do Výcho-
dočeských dřevařských závodů. 
V průběhu 80. a počátkem 90. let 
byla postupně modernizována, 
v listopadu 1990 se z ní stal stát-
ní podnik Dřevozávody Ždírec 
nad Doubravou, z něhož v roce 
1992 vznikla akciová společnost, 
která byla v kuponové privatizaci 
z větší části privatizována. V roce 

1995 ji koupila rakouská fi rma 
Holzindustrie Schweighofer, kte-
rá v roce 1998 fúzovala s dřevař-
skými divizemi fi nského koncer-
nu Eneso a švédského Stora do 
společnosti Stora Enso Timber. 

Znak Ždírce nad Doubravou je 
novodobý, vznikl díky zákonu 
z roku 1990, který dal právo na 
znak všem obcím. Rozhodnutí 
o udělení znaku a vlajky je z 19. 
ledna 1995 a má číslo 21. Vid-
licový kříž symbolizuje význam-
nou křižovatku, černá pata a zlatý 
plamen žďáření lesa a výrobu 
dřevěného uhlí.

Heraldický popis znaku: Stříbr-
ným obráceným vidlicovým kří-
žem dělený zelený štít s černou 
patou, z níž vyniká zlatý plamen. 
 Text a foto: Jaroslav Vála

Ždírec nad Doubravou
Znaky měst a obcí Havlíčkobrodska (51)

Vážené čtenářky, vážení čtenáři. I Vy nám můžete posílat 
Vaše foto úlovky. Podělit se o dění ve Vaší obci, ve Vašem 
okolí. Posílejte nám své fotografi e v elektronické podobě 

na email: redakce@cestavysocinou.cz, 
přidejte k Vaší fotce kratičký komentář.Velikost jedné 

fotografi e může být maximálně 2 MB. 
Děkujeme a těšíme se na Vaše příspěvky.

Kočičky z Mikeše děkují vám všem, kteří jste na ně nejen před vánoci, 
ale i v průběhu celého roku mysleli a věnovali jim krásné dárky, kr-
mení, drogerii, pelíšky, hračky. Bez této vaší pomoci bychom nemohli 
kočičkám pomáhat. Je nám líto, že nejsme schopni všechny dary fotit 
a děkovat, časová kapacita nám na to už nestačí, ale věřte, že si všeho 
velice vážíme. Každého daru, každé návštěvy. Jste super, že vám ne-
jsou kočičky bez domova lhostejné. Děkujeme.
Velké poděkování patří i dětem ze ZŠ Konečná v Havlíčkově Brodě za 
spoustu věcí, které poslali našim kočičkám v rámci předvánoční sbírky. 
Děkujeme také paní učitelce Janě Langpaulové za zorganizování sbír-
ky pro náš útulek a paní ředitelce Mgr. Janě Beránkové za povolení ji 
uskutečnit. Kočičky měly obrovskou radost. Děkujeme, je to obrovská 
pomoc. Mikeš HB, z.s.

V kočičím útulku Mikeš HB z.s. je plno krásných kočiček, které hledají 
domov. My vám postupně některé z nich představujeme. Zkuste se také 
podívat na webové stránky http://mikeshb.tode.cz/  nebo na Facebook 
https://www.facebook.com/spolek.mikeshb. 
V případě zájmu pište na e-mail:  mikeshb@seznam.cz.

Konstance ze sklepa

Datum přijetí: 17. 11. 2017
Evidenční číslo: 108/2017 
Pohlaví: kočka
odčervená, FIV a FeLV negativní 
Kočičku Konstancii jsme přijímali z Chotěboře a jejímu příběhu se 
skoro nechce věřit. Prodá se dům v dražbě, noví majitelé se konečně 
dočkají a ti původní dům vyklidí. A když se ti noví chtějí nastěhovat, 
slyší tam ve sklepě mňoukat toto nesmírně vyhublé opuštěné neštěstí. 
Kočička je hodná, ale při příjmu byla velice vystresovaná, nechápala, 
co se s ní děje a proč. Přišla k nám ve zbědovaném stavu a podvyžive-
ná, je zřejmé, že se delší dobu dostatečně nenajedla. Až ji vykrmíme, 
bude ji čekat očkování a kastrace. Poté bude hledat nový domov. Zatím 
to spíše vypadá, že bude potřebovat bydlet jako jedináček, ale to se 
ještě může změnit.  Mikeš HB, z.s.
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